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REDAKCJA ZASTRZEGA, ŻE NIE PONOSI
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA TREŚCI
MERYTORYCZNE I STYLISTYCZNE
PRZESŁANYCH ARTYKUŁÓW.

Za oknem coraz więcej promieni 
słońca, wiosna zadomawia się w na-
szym mieście. Czy czuć ją w powietrzu? 
Z pewnością! Ziemia, tak rozleniwiona 
po zimowym okresie, wreszcie budzi 
się do życia. 

Coraz dłuższe i cieplejsze dni, śpiew 
ptaków oraz kwiaty pojawiające się 
w parkach, na trawnikach i rabatkach 
– to pierwsze oznaki wiosny. Nie bez 
powodu jest porą roku uznawaną za 
czas zmian. Zauważamy je gołym okiem 
również w centrum Poniatowej – zwłasz-
cza nad kąpieliskiem miejskim, które 
przeszło w ostatnim czasie rewitalizację. 

Zmiany nie ominęły także naszego 
kwartalnika – możemy pochwalić się 
nową okładką, papierem i kolorystyką. 
Mamy nadzieję, że przypadną one na-
szym czytelnikom do gustu. Zapraszamy 
do lektury!

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzy-
my Państwu dużo zdrowia, szczęścia 
i spokoju w gronie najbliższych.

Zachęcamy do przesyłania artykułów 
do kolejnego wydania „Poniatowskich 
Wieści” na adres biuro@ckpit.poniato-
wa.pl lub poniatowskiewiesci@op.pl. 

Witamy wiosnę w Poniatowej!
 " CKPiT
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II miejsce dla Koła Gospodyń Wiejskich w Plizinie
 "UM Poniatowa

17 marca 2024 r. panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Pli-
zinie wzięły udział w konferencji inaugurującej nową odsłonę 
konkursu „Kobieta Przedsiębiorcza w stylu Eko”, który odbył się 
w Rezydencji w Szczerym Polu w Bystrzycy Nowej i jako jedyne 
KGW reprezentowały naszą gminę w konkursie kulinarnym. 

Panie zajęły II miejsce w kategorii danie mięsne za karkówkę 
zapiekaną na kapuście z opiekanymi ziemniakami.

Gratulujemy podium i dziękujemy za promowanie naszej 
gminy! 
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Dzień Kobiet 
 " CKPiT

8 marca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kobiet. Jest 
to wyjątkowa okazja, którą co roku celebrujemy w naszym 
mieście. Zebranych w kawiarni Art Cafe Klubowa gości – 
m.in. burmistrza Poniatowej Pawła Karczmarczyka, zastępcę 
burmistrza Anetę Poniatowską, skarbnik Gminy Annę Rutę, 
sekretarza Gminy Dominika Molestę, przewodniczącą Rady 
Miejskiej w Poniatowej Ewę Baranowską, kierownik Wydziału 
Inwestycji Lidię Kunę oraz radnych Rady Miejskiej w Poniatowej 
Jana Wójcika i Pawła Stachyrę – powitała dyrektor Centrum 
Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej Marzena Wójtowicz. 
Burmistrz Poniatowej przekazał paniom serdeczne życzenia. 
Wszystkie obecne panie zostały obdarowane tulipanami przez 
włodarzy naszej gminy. Chociaż tego dnia świętowaliśmy 
głównie Dzień Kobiet, kartka z kalendarza przypominała nam, 
że 10 marca obchodzimy także Dzień Mężczyzn, dlatego 
panowie również otrzymali najszczersze życzenia.

Gościem specjalnym części artystycznej był zespół „Kuźnia 
Tomasza” z Hrubieszowa. Grupa zaprezentowała się w ro-
mantyczno-satyrycznym repertuarze. Utwór pt. „Kolejka 
wąskotorowa” rozgrzał publiczność, a salę kawiarni wypełniły 
gromkie oklaski. Senioralna grupa teatralna „Fajna Ferajna” 

wystąpiła w programie kabaretowym pt. „Być kobietą”. 
Scenariusz opracowała pani Barbara Kania, która od nie-
dawna jest nowym opiekunem teatru. Występ przeplatany 
był wierszami, najpopularniejszymi piosenkami i sentencjami 
o kobietach – a wszystko to z dużą dozą dobrego humoru. 
Gościnnie w przedstawieniu wziął udział Fabian Chyła – uczeń 
Szkoły Podstawowej w Poniatowej. Akompaniował im Dariusz 
Gołofit. Wydarzenie zakończyło się koncertem i wspólną 
zabawą z zespołem Vocal, który zaśpiewał dla nas razem 
z instruktorem Jackiem Rumińskim. 

Paniom oraz Panom, bo tego dnia świętowaliśmy podwój-
nie, życzymy jeszcze raz dużo zdrowia, szczęścia, spełnienia 
najskrytszych marzeń oraz wszystkiego, co najpiękniejsze. 

Dziękujemy za udział!
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Z myślą o Seniorach z Gminy Poniatowa
 "UM Poniatowa

„Pomysł na Seniora – Senior z pomy-
słem” to projekt realizowany przez Gminę 
Poniatowa, a dofinansowany przez Fun-
dację BGK w programie „Generacja 6.0 
– edycja VI”. Jest on skierowany do 50 
osób w wieku 60+ pochodzących z Gminy 
Poniatowa. 

Cel projektu to aktywizacja i prze-
ciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 
i technologicznemu seniorów z naszej 
gminy, poprzez organizację czterech cykli 
zajęć: „Nowoczesny Senior” – organiza-
cja warsztatów praktycznych z zakresu 
obsługi smartfonów, „Kreatywne kra-
wiectwo” – nauka szycia na maszynie 
oraz rozwijanie kreatywności twórczej, 
„Aktywny Senior – Zdrowy Senior” – or-
ganizacja grupowych zajęć z fizjoterapii, 
jogi i gimnastyki oraz „Senior z kulturą” 
– praca nad spektaklem przy współpracy 
z grupą artystyczną „Fajna Ferajna”  

Projekt odpowiada na problem senio-
rów mało aktywnych, osamotnionych, 
o niskim poczuciu wartości. Prowadzo-
ne zajęcia wpłyną nie tylko na poprawę 
zdrowia i kondycji uczestników projektu, 
lecz także stworzą możliwość rozwinięcia 
zainteresowań i nabycia nowych umiejęt-
ności. Zaktywizowani seniorzy poczują się 
potrzebni wśród lokalnej społeczności, co 
stanie się dla nich motorem do dalszych 
działań. 

Wszystkie warsztaty prowadzone są 
przez wykwalifikowanych instruktorów. 
Obsługę smartfonów i aplikacji omawia 
z uczestnikami pan Arkadiusz Pawełkie-
wicz – informatyk, jogę i gimnastykę re-
alizuje pani Agnieszka Kida – wieloletni 
instruktor sportowy, a fizjoterapię – pani 
Marta Kołodziejczyk, emerytowany reha-
bilitant z wieloletnim doświadczeniem. 
Nadzór i opiekę nad projektem sprawuje 

kierownik Klubu Seniora w Poniatowej 
Urszula Cieniuszek. 

Odbywające się cyklicznie zajęcia są 
jednocześnie zaplanowanymi etapami 
finalizowania projektu. Jego realizacja 
rozpoczęła się 2 stycznia 2024 r. od rekru-
tacji uczestników spełniających określone 
kryteria. Na tym etapie seniorzy mogli 
wybrać rodzaje najbardziej odpowiada-
jących im aktywności, by od 1 lutego do 
30 czerwca 2024 r. móc w nich uczestni-
czyć. Spotkania odbywają się w siedzibie 
Klubu Seniora w Szkole Podstawowej im. 
Stefana Żeromskiego w Poniatowej oraz 
w poniatowskim Urzędzie Miejskim. 

Mamy nadzieję, że udział w zajęciach 
będzie dla uczestników projektu czasem 
nawiązywania znajomości, zdobywania 
nowych umiejętności i przede wszystkim 
stanie się doskonałą okazją do zadbania 
o swoje zdrowie.
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„Malowanie przy winie”  
– warsztaty z okazji Dnia Kobiet

 " CKPiT

Kawiarnia Art Cafe 
Klubowa zaprasza!

 " CKPiT

Jest wiele sposobów, aby uczcić tak wyjątkowe święto jak Dzień 
Kobiet. Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej wyszło 
z propozycją niezwykle kreatywnych warsztatów plastycznych. 
Wspólne działanie kobiet zawsze miało znaczenie w kulturze 
i pozwalało im się zbliżyć. Tym razem też tak było! 

Na wszystkie panie zebrane 8 marca w Kawiarni „Klubowa” 
czekały sztalugi, płótna oraz farby. Z pomocą Agnieszki Kidy, 
która poprowadziła warsztaty, każda z uczestniczek stworzyła 
własne dzieło, kierując się tylko i wyłącznie swoją intuicją oraz 
wyobraźnią. Towarzyszyły temu pełne śmiechu rozmowy przy 

lampce wina i relaksującej muzyce. Była to doskonała okazja do 
poznania siebie nawzajem, wzmocnienia poczucia własnej wartości 
i przyjemnego spędzenia czasu. 

Na efekty warsztatów nie trzeba było długo czekać. Wszystkie 
uczestniczki udowodniły, że mają w sobie artystyczną duszę. Każda 
z nich mogła zabrać swoją pracę na pamiątkę. W wydarzeniu 
udział wzięła zastępca burmistrza Poniatowej Aneta Ponia-
towska, która podarowała paniom słodki upominek, a partner 
naszego wydarzenia – biuro podróży Rajskie Wrota – piękne 
bukiety tulipanów.

Kawiarnia to miejsce, do 
którego goście przybywają nie 
tylko posmakować aromatycz-
nej kawy lub herbaty, lecz także 
miło spędzić czas ze znajomy-
mi lub rodziną. Art Cafe Klu-
bowa, znana nam wszystkim 
jako ,,Klubowa’’, od lat działa 
przy Centrum Kultury Promocji 
i Turystyki w Poniatowej. Dzieje 
się tu wiele wydarzeń kultural-
nych, organizowane są impre-
zy okolicznościowe: urodziny, 
chrzciny, komunie czy dancingi. 
Nowością, która pojawiła się 

w ostatnim czasie, są obiady 
dnia, które można zamówić na 
wynos, z dostawą lub zjeść na 
miejscu. W menu z pewnością 
każdy znajdzie coś dla siebie. 
Zapraszamy!

Godziny otwarcia:
Poniedziałek - 11:00-15:00
Wtorek - 11:00-21:00
Środa - 11:00-21:00
Czwartek - 11:00-21:00
Piątek - 11:00-21:00
Sobota - 13:00-21:00
Niedziela - 13:00-21:00
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Poniatowscy Seniorzy z wizytą w Muzeum 
Centralnego Okręgu Przemysłowego 
w Stalowej Woli

 "UM Poniatowa

7 marca br. członkowie Klubu Seniora 
w Poniatowej udali się wraz z opiekunami 
na wycieczkę do Muzeum Centralnego 
Okręgu Przemysłowego w Stalowej Woli. 
Powstało ono, by w atrakcyjny sposób 
ukazywać fenomen największego przed-
sięwzięcia gospodarczo-społecznego II 
RP i opowiedzieć o jego przemysłowym 
dziedzictwie. 

Wycieczka była swego rodzaju podró-
żą sentymentalną. Wszyscy pamiętamy, 
jak wyglądały pierwsze cuda techniki 

– przedmioty codziennego użytku takie 
jak wagi, maszyny do pisania, telefony, 
samochody, odkurzacze, czy wynalazki 
ważne dla ludzkości jak pierwiastki che-
miczne, kauczuk, amunicja, druk. Z za-
chwytem oglądaliśmy wszystkie eksponaty 
oraz słuchaliśmy o ludziach, którzy COP 
budowali. 

Należy pamiętać, że tamte czasy to nie 
tylko rozkwit przemysłu, lecz także zmia-
ny społeczne. Z wielkim entuzjazmem, 
a nawet wzruszeniem przekroczyliśmy 

próg ówczesnego zakładu fotograficz-
nego, salonu fryzjerskiego, klasy szkolnej 
oraz mieszkania z idealnie zachowanymi 
przedmiotami i dekoracjami. Wspania-
le było zasiąść w szkolnych ławkach 
i znów poczuć się jak dzieci czytające 
„Elementarz”. 

Muzeum Centralnego Okręgu Prze-
mysłowego to nowoczesna instytucja 
z profesjonalną kadrą i niezwykle boga-
tym zbiorem eksponatów. Polecamy! My 
jesteśmy zachwyceni.
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Nowe inwestycje w Poniatowej 
 "UM Poniatowa

Wraz z początkiem wiosny – zarówno 
na terenie miasta, jak i gminy – rozpocznie 
się realizacja wielu nowych zadań inwe-
stycyjnych. 

Na uwagę zasługuje duży projekt pod 
nazwą „Budowa i modernizacja budyn-
ków użyteczności publicznej pełniących 
funkcje infrastruktury kulturalnej i sporto-
wej Gminy Poniatowa”, w ramach którego 
zaplanowano budowę lub modernizację 
13 budynków użyteczności publicznej 
na terenie Gminy Poniatowa. Najwięk-
szym z budowanych obiektów będzie 
budynek zaplecza sportowego nowego 
boiska przy ul. 11 listopada w Poniato-
wej, którego powierzchnia użytkowa 
wyniesie ponad 960 m2. Znajdą się tam 
szatnie dla zawodników, trenerów oraz 
węzeł sanitarny, siłownia, pomieszczenia 
obsługi płyty boiska, a na piętrze strefa 
noclegowo-jadalna i budka spikera. Nowy 
budynek i wybudowane w latach 2022-
2023 pełnowymiarowe boisko o sztucznej 
nawierzchni będą stanowiły atrakcyjny 
kompleks sportowy, nie tylko dla lokal-
nych drużyn piłkarskich. 

Projekt obejmuje również nie mniej 
ważną budowę świetlic sołeckich w miej-
scowościach Plizin, Kocianów oraz Wólka 
Łubowska. Na terenie tych sołectw Gmina 
nie posiadała do tej pory nawet nierucho-
mości, na których można by realizować 
tego typu inwestycje. Budowa świetlic 
wiejskich w tych sołectwach możliwa jest 
dzięki zakupowi działek w Plizinie i Wólce 
Łubkowskiej w 2019 roku oraz pozyskaniu 
od powiatu opolskiego działki w Kociano-
wie w 2020 roku.

W Szczuczkach, Spławach, Obliźnia-
ku, Niezabitowie, Dąbrowie Wronow-
skiej, Kowali Pierwszej, Zofiance oraz 

Poniatowej zostanie wykonana moder-
nizacja budynków OSP, a w Kraczewi-
cach Prywatnych modernizacja budynku 
siedziby Koła Gospodyń Wiejskich. Mo-
dernizacja obejmująca ww. budynki ma 
różny zakres, w zależności od potrzeb oraz 
stanu technicznego budynków. Realizacja 
zadania o tak dużym zakresie jest możliwa 
dzięki środkom w wysokości 7 920 000 
zł, które Gmina pozyskała z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 

W odpowiedzi na rosnące potrzeby 
istniejący Żłobek Miejski zostanie rozbu-
dowany o nowy oddział. Dzięki inwestycji 
zapewnimy miejsce opieki dla dodatkowych 
piętnaściorga dzieci. Po raz kolejny udało 
się uzyskać środki z Programu rozwoju in-
stytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Maluch+ 
edycja 2022-2029. W 2019 roku, dzięki 
wsparciu z ww. programu, wybudowano 
i wyposażono pierwszy od wielu lat Żłobek 
Miejski w Poniatowej. 

W najbliższym czasie rozpoczną się 
roboty budowlane związane z realizacją 
zadań inwestycyjnych pn. „Budowa chod-
ników na terenie Gminy Poniatowa” oraz  
„Budowa i modernizacja infrastruktury 
drogowej w Gminie Poniatowa”. Chodniki 
z kostki brukowej wybudowane zostaną 
przy drodze nr 2237L w miejscowości Kra-
czewice Prywatne (na dł. 1,146 km), drodze 
nr 2237L w miejscowości Szczuczki Kolonia 
(na dł. 2,359 km), przy drodze nr 2241L 
w miejscowości Poniatowa Kolonia (na dł. 
816 m), dwa odcinki w miejscowości Dą-
browa Wronowska: przy drodze nr 2616L 
(na dł. 225 m), przy drodze nr 2242L (na 
dł. 146 m).  

Zaplanowano przebudowę ulicy Har-
cerskiej i Targowej w Poniatowej, budo-
wę zatok parkingowych przy ul. Szkolnej, 
przebudowę dróg gminnych nr 108069L 
i 108077L w obrębie Henin oraz drogi nr 
108043L w miejscowości Kocianów. Na 
realizację powyższych zadań Gmina Ponia-
towa pozyskała kwotę o łącznej wysokości 
3 460 000,00 zł z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych. Dodatkowo do budowy chodników 
na terenach wiejskich pomoc finansową 
w wysokości 420 000,00 zł zapewnił po-
wiat opolski. Środki te zostaną przeznaczo-
ne na wkład własny do inwestycji. 

W Kraczewicach Prywatnych zostaną 
przeprowadzone prace konserwatorskie Świetlica w Plizinie

Wizualizacja rozbudowy Żłobka Miejskiego
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Fot. Strzelnica pneumatyczna w Szkole Podstawowej im. S. Żeromskiego

Fot. Budynek OSP i Świetlicy Wiejskiej po zakończeniu robót

Fot. Budynek OSP i Świetlicy Wiejskiej w Poniatowej Wsi przed rozpoczęciem modernizacji

i roboty budowlane przy budynku kościoła 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa. In-
westycja dofinansowana jest ze środków 
Rządowego Programu Odbudowy Zabyt-
ków. Zadanie obejmuje m.in. konserwację 
więźby dachowej, wyminę pokrycia dacho-
wego i orynnowania, remont sygnaturki 
na dachu kościoła, remont deskowania 
ścian zewnętrznych oraz remont opaski 
wokół budynku. 

Zgodnie z zawartymi umowami trwa 
realizacja rozpoczętych w 2023 roku in-
westycji. Na terenie pomiędzy ul. Kracze-
wicką a ul. Henin w Poniatowej trwają 
roboty budowlane związane z budową 
wodociągu. W Kowali Drugiej powsta-
je chodnik z kostki brukowej o łącznej 
długości 1,9 km, a w Poniatowej firma 
Edach Sp. z o. o. z Lublina prowadzi ro-
boty budowlane związanie z przebudową 
krytej pływalni. Realizacja budowy chod-
nika oraz przebudowa krytej pływalni 
możliwe są dzięki środkom, które Gmina 
pozyskała z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
Na pływalnię dodatkowo pozyskaliśmy 
dofinansowanie ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Pro-
gramu Sportowa Polska. 

W Szkole Podstawowej im. S. Że-
romskiego w Poniatowej zakończono 
roboty budowlane związane z adaptacją 
pomieszczeń na potrzeby utworzenia 
strzelnicy pneumatycznej. Jest to jedyny 
tego typu obiekt na terenie powiatu opol-
skiego. Inwestycję zrealizowano dzięki 
środkom pozyskanym z Konkursu Ministra 
Obrony Narodowej pn. „Strzelnica w Po-
wiecie” na realizację zadań związanych 
z utworzeniem strzelnic pneumatycznych 
typu zamkniętego, umożliwiających pro-
wadzenie zorganizowanego szkolenia 
strzeleckiego, w szczególności wśród 
dzieci i młodzieży. 

Zakończyła się także realizacja zadania 
inwestycyjnego pn. „Modernizacja świetlicy 
wiejskiej w Poniatowej Wsi”. Budynek OSP 
zyskał nową elewację, wymieniono pokry-
cie dachowe, drzwi wejściowe, zamonto-
wano nowe parapety, rynny, rury spustowe 
i instalację odgromową. W ramach zadania 
wykonano opaskę odwadniającą z kostki 
brukowej. Zadanie współfinansowane było 
w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju 
lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” 
w wysokości 190 890,00 zł.
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Oferta edukacyjna Zespołu Szkół 
w Poniatowej na rok szkolny 2024/25

 " ZS Poniatowa

Zespół Szkół w Poniatowej tworzą: Li-
ceum Ogólnokształcące im. Marszałka Józe-
fa Piłsudskiego, Technikum im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego oraz Szkoła Branżowa 
I stopnia. Zarówno liceum, jak i technikum 
mogą poszczycić się wieloletnią tradycją 
– ich mury opuściły setki absolwentów. 
W bieżącym roku szkolnym liceum obcho-
dziło 65. rocznicę powstania, a technikum 
50-lecie. Na przestrzeni lat stale poszerza-
liśmy naszą ofertę edukacyjną, starając się 
dostosować ją do potrzeb dynamicznie 
zmieniającego się rynku pracy i zaintere-
sowań absolwentów szkół podstawowych 
i gimnazjów. Atutem Zespołu Szkół jest 
wysoki poziom kształcenia przekładają-
cy się na dobrą zdawalność egzaminów 
maturalnych i kwalifikacji zawodowych. 
Równie ważną zaletą jest atmosfera sprzy-
jająca rozwojowi każdego ucznia i stale 
rozwijająca się baza dydaktyczna.

Liceum Ogólnokształcące 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego

Nauka w liceum przygotowuje do 
podjęcia nauki na wyższych uczelniach. 
Niewątpliwym atutem naszej szkoły jest 
wysoki poziom nauczania, którego wy-
mierny efekt stanowi wysoka zdawalność 
egzaminów maturalnych (równa lub bliska 
100%), duży odsetek uczniów zdających 
przedmioty na poziomie rozszerzonym 
oraz wysokie miejsca zajmowane przez 
uczniów w licznych konkursach i olim-
piadach. Nauka w liceum daje możliwość 
udziału w międzynarodowych projektach 
Erasmus+, konferencjach, sympozjach, 
warsztatach organizowanych przez spe-
cjalistów z zewnątrz oraz niekonwencjo-
nalnych lekcjach prowadzonych przez 
naszych nauczycieli. Panujące warun-
ki umożliwiają rozwijanie kompetencji 
takich jak kreatywność, przedsiębior-
czość, komunikatywność, niezbędnych 
na współczesnym rynku pracy. Od wielu 
lat współpracujemy z Katolickim Uniwer-
sytetem Lubelskim oraz Uniwersytetem 
Marii Curie-Skłodowskiej.

W liceum proponujemy klasy: 
 � matematyczną – rozszerzenie: mate-

matyka, fizyka/geografia,
 � biologiczno-chemiczną – rozszerzenie: 

biologia, chemia,
 � humanistyczną – rozszerzenie: język 

polski, historia, 
 � lingwistyczną – rozszerzenie: język 

polski, język angielski/język niemiecki.
We wszystkich klasach realizowany 

jest dodatkowo drugi język do wyboru 
z proponowanych: niemiecki, francuski, 
hiszpański lub rosyjski.

W klasie biologiczno-chemicznej reali-
zowane są innowacje z zakresu kosme-
tologii i wizażu oraz podstaw medycyny. 
Oznacza to, że prowadzone są dodatkowe 
zajęcia z lekarzem medycyny, ratowni-
kiem medycznym, kosmetyczką. Miłośnicy 
sportu będą mogli rozwijać swoje zain-
teresowania na dodatkowych godzinach 
wychowania fizycznego.

Technikum 
im. Eugeniusza Kwiatkowskiego
Podjęcie nauki w technikum umożliwia 

zdobycie zawodu oraz przygotowuje do 
kontynuowania nauki na studiach wyż-
szych – zarówno uczelniach technicznych, 
jak i uniwersytetach. 

Kierunki, które proponujemy w tech-
nikum, należą do bardzo atrakcyjnych 
zawodów związanych z nowoczesnymi 
technologiami, w których przewiduje się 
największe zapotrzebowanie na rynku 
pracy. Technik informatyk, mechatronik, 
mechanik – operator obrabiarek skrawają-
cych, elektryk czy technik grafiki i poligrafii 
cyfrowej to atrakcyjne, nowoczesne i po-
szukiwane zawody nie tylko w Polsce, lecz 
także na rynkach krajów Unii Europejskiej. 

W trakcie nauki uczniowie technikum 
przystępują do egzaminu zawodowego, 
który jest formą oceny poziomu opa-
nowania przez zdającego wiadomości 
i umiejętności z zakresu jednej kwalifika-
cji wyodrębnionej w zawodzie i umożli-
wia uzyskanie:

 � certyfikatu (świadectwa) kwalifikacji 
zawodowej w zakresie jednej kwa-
lifikacji,

 � dyplomu zawodowego – w przy-
padku uzyskania certyfikatów (świa-
dectw) kwalifikacji zawodowych ze 
wszystkich kwalifikacji wyodrębnio-
nych w danym zawodzie oraz po-
siadania wykształcenia średniego 
– odpowiednio do wymaganego 
dla danego zawodu poziomu wy-
kształcenia.

Nasza szkoła jest ośrodkiem egzamina-
cyjnym we wszystkich zawodach objętych 
ofertą edukacyjną. Oznacza to, że ucznio-
wie i absolwenci technikum wszystkie 
egzaminy z kwalifikacji zawodowych zdają 
we własnej szkole. 

W trakcie nauki w technikum oferu-
jemy możliwość uzyskania dodatkowych 
certyfikatów w ramach „Akademii CISCO 
ZS Poniatowa”. Są to między innymi:

 � kurs Cisco CCNA R&S (budowa i dzia-
łanie sieci, urządzeń sieciowych: ro-
utery, switche), protokoły routingu, 
VLAN),

 � kurs IT Essential (budowa, diagnoza, 
instalacja i naprawa systemów).

CISCO od lat jest uznanym i naj-
większym na świecie producentem 
profesjonalnych rozwiązań sieciowych 
i ośrodkiem szkolącym w zakresie sieci 
komputerowych. Osoby z certyfikatami 
CISCO są specjalistami z ponadprzeciętną 
i specyficzną praktyczną wiedzą informa-
tyczną. W Europie i USA wiele uczelni 
z kierunkami informatycznymi uznaje 
certyfikat CISCO jako jeden z najważ-
niejszych.

W szkole dla uczniów wszystkich 
kierunków kształcenia są organizowane 
europejskie staże zawodowe. W ich ra-
mach uczniowie nabywają kompetencji 
w międzynarodowym środowisku pracy, 
poznają język i kulturę odwiedzanych  
krajów. Do tej pory odbywały się one 
w Czechach i na Malcie.
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W technikum proponujemy następu-
jące kierunki:

 � technik informatyk – rozszerzenie: 
matematyka/informatyka;

 � technik programista – rozszerzenie: 
matematyka/informatyka;

 � technik mechanik (operator obrabiarek 
sterowanych numerycznie) – rozsze-
rzenie: matematyka/fizyka;

 � technik elektryk – rozszerzenie: ma-
tematyka/fizyka;

 � technik grafiki i poligrafii cyfrowej 
– rozszerzenie: matematyka/infor-
matyka;

 � technik pojazdów samochodowych 
– rozszerzenie: matematyka/infor-
matyka.

Technik informatyk to ciekawy, twór-
czy, prestiżowy i bardzo dobrze opłacany 
zawód dla ludzi dynamicznych i pełnych 
pomysłowości. Uczniowie zdobywają tu 
umiejętności projektowania i tworzenia 
systemów baz danych, obsługi kompute-
rów w różnych systemach operacyjnych, 
konfigurowania i prowadzenia prac kon-
serwacyjnych, tworzenia aplikacji i stron 
www oraz grafiki 3D. Technik informatyk 
to zawód umożliwiający pracę we wszyst-
kich typach przedsiębiorstw, związanych 
bezpośrednio z usługami i serwisem infor-
matycznym, ale też w pozostałych dzia-
łach użytkujących systemy komputerowe 
do różnych celów. 

Technik programista to ciekawy za-
wód dający m.in. możliwość programo-
wania robotów, pisania gier 3D, aplikacji 
mobilnych, desktopowych i robienia wielu 
innowacyjnych, kreatywnych projektów 
(inteligentne domy itp.). Uczniowie, którzy 
podejmą naukę na tym kierunku, zdo-
będą wiedzę teoretyczną i umiejętności 
praktyczne z kwalifikacji zawodowych 

w zakresie projektowania baz danych 
i stron internetowych oraz programowa-
nia i testowania aplikacji. Będą tworzyć 
programy w najpopularniejszych obec-
nie językach, tj. Python, C++, JavaScript, 
PHP, a także poznają inne języki tj. SQL 
(przydatny do tworzenia i zarządzania 
relacyjnymi bazami danych), HTML 5 i CSS 
(wykorzystywane do tworzenia stron in-
ternetowych).

Technik mechanik to specjalista, 
który jest przygotowany do organizo-
wania i nadzorowania przebiegu proce-
sów wytwarzania i eksploatacji maszyn 
i urządzeń oraz projektowania obiek-
tów mechanicznych i procesów obróbki 
i montażu. Może podejmować pracę 
w różnych gałęziach przemysłu o różnym 
stopniu organizacji produkcji i usług, 
w branży mechanicznej, w przemyśle 
maszynowym, budownictwie, trans-
porcie. Może być zatrudniony w sferze 
produkcyjnej i usługowej.

Technik elektryk to specjalista, któ-
ry jest przygotowany do projektowania 
instalacji i sieci elektrycznych, monta-
żu instalacji elektrycznych, instalowa-
nia i uruchamiania maszyn i urządzeń 
elektrycznych, wykonywania przeglą-
dów technicznych, konserwacji oraz 
naprawy instalacji, maszyn i urządzeń 
elektrycznych, wykonywania przeglądów 
technicznych, konserwacji oraz napra-
wy linii napowietrznych i kablowych itp. 
Technik elektryk to przede wszystkim 
profesjonalista o wysokiej pozycji ryn-
kowej – to zawód dający wiele wyzwań 
oraz możliwość prowadzenia własnej 
działalności gospodarczej.

Technik grafiki i poligrafii cyfro-
wej przygotowuje i opracowuje różnego 
rodzaju projekty graficzne o charakterze 

informacyjnym i reklamowym. Efekt pra-
cy technika grafiki i poligrafii cyfrowej 
może przybrać postać reklamy w prasie, 
telewizji, Internecie lub na tzw. billboar-
dach, a także książek, folderów, ulotek, 
plakatów itp. Absolwent może podejmo-
wać pracę w agencjach reklamowych, 
studiach graficznych, wydawnictwach, 
firmach zajmujących się obsługą marke-
tingową innych przedsiębiorstw, insty-
tucjach badawczych przy dokumentacji 
badań, własnej firmie świadczącej usługi 
z zakresu grafiki komputerowej.

Technik pojazdów samochodo-
wych to kierunek związany z diagno-
styką, naprawą i obsługą pojazdów 
samochodowych. Kształcący się w nim 
uczniowie stają się specjalistami z dzie-
dziny naprawy i eksploatacji pojazdów 
samochodowych, a także diagnostyki 
samochodowej. Głównym celem pracy 
technika pojazdów samochodowych jest 
planowanie, a następnie wykonywanie 
diagnostyki, naprawy i obsługi pojazdów 
samochodowych, a także uczestniczenie 
w procesie ich wytwarzania i użytkowania 
z użyciem określonych maszyn i urządzeń. 
Zdobywając zawód technika pojazdów 
samochodowych, absolwent może podjąć 
pracę w stacjach obsługi pojazdów, zakła-
dach produkcyjnych naprawczych, stacjach 
kontroli pojazdów, przedsiębiorstwach 
transportu samochodowego, instytucjach 
zajmujących się obrotem pojazdami i ich 
częściami, instytucjach zajmujących się 
ewidencją pojazdów oraz ubezpieczeniem 
komunikacyjnym czy przedsiębiorstwach 
doradztwa technicznego.

Szkoła Branżowa I stopnia – propo-
nowane zawody: elektromechanik i ope-
rator obrabiarek skrawających.
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Gminne obchody Narodowego Dnia Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”

 "UM Poniatowa

1 marca br., na tydzień przed 75. rocznicą śmierci majora Hiero-
nima Dekutowskiego ps. „Zapora”, odbyła się uroczystość gminnych 
obchodów Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. 

W wydarzeniu udział wzięli: przedstawiciele władz samorzą-
dowych na czele z burmistrzem Poniatowej Pawłem Karczmar-
czykiem oraz przewodniczącą Rady Miejskiej w Poniatowej Ewą 
Baranowską, reprezentujący Gminę Poniatowa członek Zarządu 
Powiatu Opolskiego Wojciech Furtak oraz radni powiatowi: Rafał 
Pastwa, Bogdan Kuta i Andrzej Chyła. Wśród zaproszonych gości 
byli także przedstawiciele służb mundurowych: dowódca nowo 
powstałej jednostki 18. Brygady Zmotoryzowanej w Poniatowej 
płk Zbigniew Padyjasek oraz z-ca dowódcy płk Sebastian Grell, 
dowódca 24. Batalionu Lekkiej Piechoty w Kraśniku ppłk Michał 
Zając oraz w imieniu szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji 
w Puławach kap. Piotr Wójtowicz. Na wydarzeniu pojawili się 
również reprezentanci poniatowskiego magistratu: zastępca bur-
mistrza, skarbnik gminy, kierownicy wydziałów Urzędu Miejskiego 
w Poniatowej, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych 
Gminy Poniatowa, sołtysi gminnych sołectw oraz przedstawiciele 
organizacji pozarządowych z terenu gminy i powiatu.

Uroczystość uświetniła swoją obecnością niezwykła osoba, 
kapitan Marianna Krasnodębska ps. „Wiochna”, która w czasach 
bestialskiej wojny i komunistycznej propagandy pełniła funkcję do-
wódcy oraz łącznika w „Wojskowej Służbie Kobiet” Armii Krajowej. 

Wydarzenie rozpoczęło się Apelem Pamięci poprowadzonym 
przez Jerzego Kuchtę, z udziałem pocztów sztandarowych: szkół 
podstawowych, Legionu Harcerskiego im. mjr. Hieronima Deku-
towskiego ps. „Zapora”, Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej Koło Kraczewice i Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość 
Koło WIN w Poniatowej, przy asyście harcerzy Zastępu Castus 
Ignis działającego przy Szkole Podstawowej w Poniatowej. 

Następnie uczniowie zaprezentowali program artystyczny, 
przygotowany specjalnie na tę okoliczność pod kierunkiem pań 
Marty Sołdaj, Moniki Wnuk i Agnieszki Gębki. Występom akom-
paniował zespół muzyczny prowadzony przez panów Sławomira 
Sudego, Grzegorza Przybytnia i Leszka Kramka. Harcerze i Zuchy 
pod opieką pań Doroty Herdy i Wioletty Solis odczytali krótką 
historię działalności obu formacji na terenie naszego miasta. 
Gościnnie wystąpił zespół „Babki znad Bystrej” pod kierunkiem 
Dariusza Gołofita, działający przy Domu Kultury w Wąwolnicy.

Punktem, na który wszyscy zebrani czekali z niecierpliwością, 
była rozmowa z gościem honorowym. Pani kapitan Marianna 
Krasnodębska wyraziła swoje wzruszenie i wdzięczność, że 
dane jej było, mimo bardzo sędziwego wieku, odwiedzić nasze 
piękne miasto. Przedstawiciele społeczności szkolnej mieli okazję 
porozmawiać z niezwykłym gościem i uczestniczyć tym samym 
w wyjątkowej lekcji historii. Jesteśmy pewni, że było to wydarzenie 
bez precedensu, a za dowód można uznać zachwyt widoczny na 
twarzach słuchaczy, wyrażony też brawami na stojąco. 
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Stypendia Burmistrza Poniatowej 
trafiły do najzdolniejszych uczniów 
z gminnych szkół

 " UM Poniatowa

Kontynuacją uroczystości związanych 
z obchodami Narodowego Dnia Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”, które odbyły się 
w dniu 1 marca br., było rozdanie stypen-
diów Burmistrza Poniatowej dla najzdol-
niejszych uczniów z Gminy Poniatowa 
za wysokie wyniki w nauce osiągnięte 
w I półroczu roku szkolnego 2023/2024. 
Dyplom wraz z gratulacjami uczniowie 
odbierali z rąk burmistrza Poniatowej, 
dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu ds. 
Obsługi Oświaty w Poniatowej Anny 
Gogół oraz dyrektorów poszczególnych 
szkół. 

Dyplomy otrzymali uczniowie:
 � ze Szkoły Podstawowej im. Ewy Szel-

burg-Zarembiny w Niezabitowie: Lena 
Gałkowska, Dominik Kaniewski, Krzysz-
tof Konarski, Wojciech Skorupski; 

 � ze Szkoły Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza w Kowali: Aleksandra 
Grzelak; 

 � ze Szkoły Podstawowej im. Marii Ko-
nopnickiej w Kraczewicach: Hubert 
Witkowski; 

 � ze Społecznej Szkoły Podstawowej 
w Dąbrowie Wronowskiej: Dominika 
Kwiatkowska; 

 � ze Szkoły Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Poniatowej: Maria Bo-
rowińska, Nikola Chojnacka, Karolina 
Cieniuszek, Alicja Czekirda, Igor Dur-
ka, Bartosz Fiuk, Wojciech Gajowiak, 
Hanna Gębka, Wiktor Godzina, Michał 
Gulski, Anna Jóźwik, Martyna Kamela, 
Zofia Kaznowska, Bartosz Kieraga, 
Michalina Kosik, Lena Lasota, Anna 
Mitura, Wiktoria Szmit, Aleksandra 
Wójtowicz, Wiktoria Wyroślak.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Na zakończenie głos zabrał pan Burmistrz, który nie tylko po-
dziękował wszystkim zaangażowanym w organizację uroczystości, 
lecz także wyraził podziw i uznanie w kierunku młodych ludzi, 
którzy tak pięknie i dojmująco potrafili mówić o bolesnej części 
naszej historii. Do podziękowań dołączył się również, obecny po 
raz pierwszy na naszych gminnych uroczystościach, płk Zbigniew 
Padyjasek, który podkreślił, jak ważne jest w dzisiejszych czasach 
poczucie bezpieczeństwa narodowego, zwłaszcza w świetle 
bolesnych dziejów Polski. 

Dopełnieniem, a zarazem podkreśleniem historycznego charak-
teru wydarzenia, była wystawa o Witoldzie Pileckim z prezentacją 
książek i publikacji nawiązujących do tematyki obchodów, zorgani-
zowana przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Poniatowej. 
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Czwarte urodziny Żłobka Miejskiego w Poniatowej
 " UM Poniatowa

7 lutego br. burmistrza Poniatowej Pawła Karczmarczyka, 
zastępcę Anetę Poniatowską, dyrektor Przedszkola Miejskiego 
w Poniatowej Annę Bartoś oraz zastępcę dyrektora przedszkola 
Annę Karczmarczyk przywitały radosne maluszki, dumne opie-
kunki, a także pozostali pracownicy żłobka przebrani w bajkowe 

stroje. A wszystko to z okazji czwartych urodzin Żłobka Miejskiego 
w Poniatowej. 

Dzieci wraz z paniami przygotowały piękny występ artystyczny, 
zapraszając do zabawy przybyłych gości. Jak na urodziny przystało, 
nie zabrakło urodzinowego tortu z musików, które dzieci uwiel-
biają, oraz rozpakowywania prezentów otrzymanych od gości. 

Żłobek Miejski jest pierwszym w gminie obiektem, który zapewnił 
najmłodszym mieszkańcom możliwość rozwoju, a rodzicom – podej-
mowania zobowiązań zawodowych. Jest miejscem postrzeganym 
przez wszystkich jako azyl, gdzie w spokoju, z zaangażowaniem 
kadry, dzieci rozwijają się i bezpiecznie spędzają czas. 

Pan burmistrz, dziękując za zaproszenie, pogratulował dy-
rektor żłobka Grażynie Długosz-Grecko wspaniałego zespołu, 
który z wielką troską, dbałością i kreatywnością realizuje zadania 
z zakresu opieki nad dziećmi do lat 3. Życzył dalszych sukcesów, 
wytrwałości i satysfakcji z wykonywanej pracy.

Głównym celem projektu jest rozwi-
janie kompetencji, umiejętności, uzdol-
nień i zainteresowań poza edukacją 
formalną u 160 uczniów; znajdujących 
się w niekorzystnej sytuacji społeczno-
-ekonomicznej; mieszkających i uczą-
cych się w województwie lubelskim; 
z terenu Gminy Poniatowa uczęszcza-
jących do:

 � Szkoły Podstawowej im. Ewy Szel-
burg-Zarembiny w Niezabitowie – 22 
uczniów 

 � Szkoły Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Poniatowej – 138 
uczniów 

Okres realizacji projektu: od 01.01.2024 
r. do 31.12.2024 r.

W ramach projektu w Szkole Pod-
stawowej w Niezabitowie realizowane 
będą działania w postaci zajęć poza-
lekcyjnych skierowanych do uczniów 
i uczennic, tj.:

 � zajęcia grupowe z języka angielskiego,
 � zajęcia grupowe rozwijające kompe-

tencje z zakresu rozumowania mate-
matycznego,

 � grupowe zajęcia techniczno-robo-
tyczne,

 � trening umiejętności społecznych 
(TUS) dla osób z niepełnosprawno-
ściami,

 � grupowe zajęcia pływania.

Uczniowie/uczennice oraz rodzice/
opiekunowie prawni zainteresowani 
udziałem w projekcie muszą spełnić kry-
teria kwalifi kowalności, uprawniające do 
udziału w projekcie zgodnie z regulami-
nem rekrutacji i uczestnictwa w projek-
cie „Rozwój kompetencji i umiejętności 
paszportem do lepszej przyszłości”.

Wartość projektu: 314 965,56 zł.
Wartość dofi nansowania ze środków 
europejskich: 267 720,73 zł.
Wartość dotacji celowej z budżetu kra-
jowego: 15 748,27 zł.
Wartość wkładu własnego: 31 496,56 zł.
Projekt realizowany jest przez fi rmę 
Witold Szaszkiewicz Centrum Edukacyjne 
IDEA z siedzibą w Krakowie, ul. Królowej 
Jadwigi 97, 30-209 Kraków,
w partnerstwie z Gminą Poniatowa, ul. 
Młodzieżowa 2, 24-320 Poniatowa.

Projekt realizowany jest zgodnie z zasa-
dami równości kobiet i mężczyzn; równości 
szans i niedyskryminacji, w tym dostęp-
ności dla osób z niepełnosprawnościami.

Więcej informacji: https://spniezabi-
tow.edupage.org

Szkoła Podstawowa im. E. Szelburg-Zarembiny
 " Dyrektor szkoły - Ireneusz Radomski

„Rozwój kompetencji i umiejętności paszportem do lepszej 
przyszłości”, projekt realizowany w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działania 10.3 Kształ-
cenie ogólne, Priorytetu X Lepsza edukacja

1 marca 2024 r. w Szkole Podstawo-
wej im. Ewy Szelburg-Zarembiny w Nie-
zabitowie rozpoczęliśmy realizację zajęć 
w ramach projektu:
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„Babcie i dziadkowie są trochę rodzicami, trochę 
nauczycielami i trochę najlepszymi przyjaciółmi...”

 " UM Poniatowa

19 stycznia br. w przyszkolnej sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Poniatowej Kolonii 
odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Uczniowie 
przygotowali wyjątkowy występ, podczas którego tańcem 
i słowem wyrazili swoje wielkie uczucia do tych, którzy na 
co dzień okazują im ogrom bezinteresownej miłości, troski 
i zrozumienia. 

Na widowni zasiedli nie tylko zaproszeni dziadkowie i bab-
cie, lecz także burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk oraz 
z-ca burmistrza Aneta Poniatowska. Wszyscy z zaciekawie-
niem i uśmiechem oglądali przygotowaną przez uczniów 
część artystyczną. Dzieci zaprezentowały bogaty program 
przepełniony pięknymi piosenkami, wierszykami i układami 
tanecznymi, który zadedykowali swoim ukochanym babciom 
i dziadkom z zachwytem wpatrującym się w swoje pociechy. 
Duże wrażenie na zgromadzonych gościach wywarł także 
mistrzowsko przygotowany przez starszych uczniów teatr 
cieni i przedstawienie przybliżające niezwykłą tajemnicę 
narodzenia Syna Bożego. 

Na zakończenie uroczystości głos zabrał Pan Burmistrz, 
który wręczając słodki upominek, podziękował dzieciom za 
zaangażowanie i piękne występy. 

Szczęśliwe i rozpromienione twarze babć i dziadków to 
z pewnością najpiękniejsza nagroda dla wszystkich małych 
gospodarzy wydarzenia.
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7 marca br. w dniu 75. rocznicy śmierci 
majora Hieronima Dekutowskiego ps. „Za-
pora” i w nawiązaniu do gminnych obcho-
dów Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych”, delegacja poniatowskiego 
samorządu w osobach: burmistrza Ponia-
towej Pawła Karczmarczyka, sekretarza 
Gminy Dominika Molesty, przewodniczącej 
Rady Miejskiej w Poniatowej Ewy Baranow-
skiej, członka Zarządu Powiatu Opolskiego 
i sołtysa Kraczewic Prywatnych Wojciecha 
Furtaka oraz prezesa Zrzeszenia Wolność 
i Niezawisłość Zbigniewa Młyńca, złoży-
ła kwiaty w miejscach upamiętniających 
„Niezłomnych” w naszej gminie. 

Symboliczne złożenie wiązanek oraz 
zapalenie zniczy w hołdzie poległym 
odbyło się: przy pomniku Żołnierzy WiN 
w Niezabitowie, na grobach Żołnierzy 
Niezłomnych spoczywających na Cmen-
tarzu Parafialnym w Kraczewicach Pry-
watnych oraz przy siedzibie Zrzeszenia 

Wolność i Niezawisłość, pod tablicą 
upamiętniającą Żołnierzy Polskiego Pań-
stwa Podziemnego. Ich poświęcenie 
w walce o niepodległą Polskę zasługuje 

na naszą pamięć i szacunek. Niech ich 
bohaterska postawa zawsze będzie dla 
nas inspiracją do obrony wolności i nie-
podległości.

Upamiętnienie Dnia Pamięci  
„Żołnierzy Wyklętych” w Gminie Poniatowa 

 "UM Poniatowa
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Początek roku w poniatowskim Klubie Seniora upłynął pod 
znakiem aktywności – nie tylko tych rozumianych dosłownie, lecz 
także tych w sferze artystycznej i kulturalnej. Seniorzy „bawili 
się” techniką decoupage, tworząc piękne i oryginalne deski ku-
chenne, które finalnie stały się świetną dekoracją siedziby klubu. 

29 stycznia, z okazji Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofia-
rach Holokaustu, uczestniczyliśmy w fascynującym i poruszającym 
wykładzie poprowadzonym przez panie pracujące w Wydziale 
Edukacji przy Państwowym Muzeum na Majdanku. Podjęte 
podczas spotkania tematy, wyświetlane prezentacje i odsłuchane 

nagrania niosły za sobą przesłanie o ogromnej wadze człowie-
czeństwa – także teraz, w czasach współczesnych. 

Podczas spotkań z psychologiem seniorzy jak zawsze zostali 
otoczeni opieką i pokrzepieni dobrym słowem. Pani Ula Gier-
czak dba o rozwój i stabilizację emocjonalną członków Klubu 
Seniora, a spotkania z nią to nie tylko rodzaj zajęć, lecz także 
swego rodzaju tradycja.

Mimo czyhających wokół wirusów i częstych niedyspozycji, 
staramy się nie poddawać. Zima już prawie za nami, a wraz 
z wiosną przyjdą zapewne nowe siły na wspólne działania.

Rok 2023 zakończyliśmy w klimacie Świąt Bożego Narodze-
nia. Już tradycyjnie w tym okresie organizujemy dużo spotkań 
o tematyce bożonarodzeniowej – zarówno dla dzieci, jak 
i dorosłych. Przypominamy o tradycjach, zwyczajach w Polsce 
i na świecie – tych opisanych w literaturze, ale też tych, któ-
rych doświadczamy osobiście, obchodząc święta w naszych 
domach, rodzinach.

W Bibliotece Miejskiej już 1 grudnia zrobiło się świątecznie 
i to nie tylko za sprawą choinki czy dekoracji. W godzinach 

Co słychać w Klubie Seniora w Poniatowej?
 "UM Poniatowa

Wieści z biblioteki 
 "MGBP w Poniatowej
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popołudniowych odbyła się prelekcja 
dr Małgorzaty Peroń pt. „Literackie 
wigilie, Boże Narodzenie w książce 
i obrazie”. Spotkanie zostało zorgani-
zowane we współpracy z Poniatowskim 
Uniwersytetem Trzeciego Wieku.

W Filii Bibliotecznej w Niezabitowie 
bibliotekarka rozmawiała z najmłodszymi 
o ubieraniu choinki, potrawach wigilijnych 
i innych zwyczajach oraz przepowiedniach 
związanych ze świętami. Uczniowie do-
skonale poradzili sobie z zagadkami czy 
rozwiązywaniem krzyżówki. Stworzyli 
świąteczne choineczki, wykorzystując 
tylko kartki papieru, nożyczki i swoje 
zręczne palce.

Ferie w bibliotece

Wszystkie biblioteki naszej gminy za-
pewniły różne atrakcje podczas ferii zimo-
wych. Ogółem z naszej oferty skorzystało 
ponad 50 dzieci w wieku 6-12 lat.

Na zajęciach dzieci poznawały 
bajki i słuchały opowieści. Korzystały 
także z teatrzyku Kamishibai. Wyko-
nywały prace plastyczne i kreatywne, 
np. gniotki z mąki ziemniaczanej w FB 
w Kraczewicach. Za to w filii w Kowali 
miały możliwość stworzyć swój własny 
„ciepły, kolorowy śnieg” z produktów 
posiadanych w każdym domu – pian-
ki do golenia oraz sody. Poznawały, 
w jaki sposób można wykorzystać 
odpady recyklingowe, np. pudełka 
tekturowe, pojemniki po owocach, pla-
stikowe kubeczki. Z kolei w filii w Nie-
zabitowie powstały urocze renifery 
z papieru. Najmłodsi grali w domino, 
pchełki, futbol czy magnetyczne puzzle. 

W MGBP w Poniatowej uczestnicy 
świętowali Dzień Zebry i Dzień Niedź-
wiedzia. Z tej okazji powstały zeberko-
we przyborniki na kredki i niedźwiadki 
polarne w lodowej grocie. Nie zabra-
kło warsztatów kulinarnych i malowa-
nia twarzy. Nie było końca zabawom 
z robotem interaktywnym Photonem. 
Wszyscy chętnie uczyli się podstaw 
kodowania, tworząc na tabletach tra-
sy oraz tory przeszkód dla robotów.  
Dziękujemy wszystkim za miło spędzony 
czas i wspólną zabawę. 

„Dziadkowie o dziadkach” 
– spotkanie z okazji Dnia 
Babci i Dziadka

„Dziadkowie są wspaniałą mieszanką 
śmiechu, opiekuńczych gestów, pięknych 
opowieści i miłości” – autor nieznany

29 stycznia w naszej bibliotece odbyło 
się spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka. 
Przy zimowej herbacie wspominaliśmy 
naszych dziadków i babcie. Na spotkaniu 
gościliśmy głównie słuchaczy Poniatow-
skiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
i Klubu Seniora, którzy, mimo że sami 
bardzo często są już dziadkami, bardzo 
chętnie wspominali swoich dziadków. 
Omówiliśmy, jak zmienił się obraz babci 
i dziadka na przestrzeni czasu, jak opisy-
wani są dziadkowie i ich relacja z wnu-
kami w literaturze.

Niespodzianką była wizyta wnuków 
naszych zaproszonych seniorów, któ-
rzy z własnej perspektywy opowiedzieli 
o swoich dziadkach i najpiękniejszych 
wspólnych chwilach. Nie brakowało 
uśmiechów i łez wzruszeń.

Zapusty w bibliotece 
– jak to kiedyś bywało

Karnawał to okres pomiędzy świętem 
Trzech Króli a Środą Popielcową, która 
rozpoczyna Wielki Post. W naszym kraju 
karnawał pojawił się około XVI-XVII wie-
ku. Niezależnie od statusu społecznego 
w tym czasie ludzie jedli dużo i tłusto, 
nie brakowało różnych zabaw, balów 
maskowych bądź biesiad. Innym okre-
śleniem polskiego karnawału są zapusty.  
Na spotkaniu w naszej bibliotece przy-
pomnieliśmy „jak to dawniej bywało”, 
a więc były zabawy, konkursy, przebie-
rańcy i różne psikusy. Nie zabrakło za-
pustów w literaturze, czyli fragmentu 
„Chłopów” W. St. Reymonta i przyśpie-
wek ludowych.

Później płynnie przeszliśmy do czasów 
i tradycji nam bliższych. Wspominaliśmy 
bale i imprezy zakładowe. Mogliśmy też 
zobaczyć na zdjęciach, jak kiedyś bawili 
się mieszkańcy Poniatowej. Nie mogło 
też zabraknąć małego pokazu kreacji 
karnawałowych w wykonaniu pań z Po-
niatowskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku i Klubu Seniora.

Na koniec „(…) nie ma zabawy bez pio-
senki i piosenki bez zabawy” więc odśpie-
waliśmy słynne „lalalaj” i odtańczyliśmy 
wężyka. Urządziliśmy zabawy i konkursy 
w nawiązaniu do Tłustego Czwartku. Ten 
wspaniały wieczór zakończyliśmy zimo-
wą herbatą, pączkami, faworkami oraz 
masą wspomnień i anegdot związanych 
z czasem karnawału. 

Bardzo dziękujemy za pomoc wszyst-
kim osobom zaangażowanym w organi-
zację tego wydarzenia.
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Spotkania autorskie

29 lutego 2024 r. gościliśmy pocho-
dzącą z Kraśnika panią Krystynę Bartło-
miejczyk, autorkę książek „Dziewczyna 
z czerwonym warkoczem”, „Zapisane 
w gwiazdach”, „Obietnica Klary”, „Za-
wierucha w wielkim mieście”, „Sama tego 
chciałaś, Zuzanno” i „Zacznij od nowa, 
Zuzanno”.

W cudownej atmosferze porozmawia-
liśmy o pisaniu książek. Dowiedzieliśmy 
się, jak zaczęła się przygoda pani Kry-
styny z pisarstwem. Poznaliśmy nawyki 
i rytuały autorki, dowiedzieliśmy się, co 
czyta Krystyna Bartłomiejczyk i jakiego 
gatunku książki nie napisze. Wiemy, że 
prace nad nową książką trwają i cze-
kamy z niecierpliwością na publikację.
Zapraszamy do naszej biblioteki po książki 
pani Krystyny.

Spotkanie odbyło się w ramach Dys-
kusyjnych Klubów Książki.

Ogłoszenia MGBP

Dyskusyjny Klub Książki
Miejsko-Gminna Biblioteka w Ponia-

towej proponuje czytelnikom spotkania 
w ramach Dyskusyjnych Klubów Książki. 
Są to spotkania dla osób, które lubią czy-
tać i rozmawiać o lekturze. Umożliwiają 
poznanie nowych autorów i gatunków 
literackich. Uczestnicy nie muszą pro-
wadzić poważnych dyskusji ani znać się 
na literaturze. Najważniejsza jest przy-
jemność z dzielenia się z innymi swoimi 
wrażeniami z lektury. Programowi pa-
tronuje Instytut Książki, dotuje zakup 
książek, fi nansuje spotkania z pisarzami, 
organizuje szkolenia dla moderatorów, 
funduje nagrody dla najciekawszych 
recenzji. 

Zapraszamy!
Biblioteka informuje, że w oddziale 

dla dzieci mamy do wypożyczania książki 
w języku angielskim otrzymane w darze. 
Są to trzy pierwsze części serii „Harry 
Potter” autorstwa brytyjskiej pisarki J. 
K. Rowling: „Harry Potter i Kamień Fi-
lozofi czny”, „Harry Potter i Komnata 
Tajemnic”, „Harry Potter i więzień Az-
kabanu” oraz książeczki edukacyjne dla 
najmłodszych. 

Zainteresowanych zapraszamy.

Marta Strzelecka „Ziemianki. Co 
panie z dworów łączyło z chłopkami”

W swoim reportażu Marta Strzelecka 
przybliża losy inspirujących kobiet, które 
w początkach XX wieku działały społecz-
nie, zakładały pierwsze przedsiębiorstwa 
i zdobywały świat. Tłem jej opowieści 
staje się Szkoła Ziemianek w Nałęczowie, 
powstała z inicjatywy między innymi 
Marii Kleniewskiej – postaci tak istot-
nej w historii naszego regionu. Warto 
zapoznać się z tą książką właśnie ze 
względu na jej lokalny wymiar. To cenna 
lekcja historii, okraszona dodatkowo 
pięknymi zdjęciami!

Z bibliotecznych 
nowości 

 "Marta Stawiarska
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20 grudnia 2023 r. w CKPiT, po raz 
84. w tej kadencji samorządu, zebrała się 
Rada Miejska w Poniatowej, by w głów-
nej mierze pochylić się nad przyjęciem 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
oraz budżetu na 2024 rok. 

W spotkaniu udział wzięli zaproszeni 
goście: przedstawiciele władz samorzą-
dowych z powiatu opolskiego, Urzędu 
Marszałkowskiego, Państwowej Straży 
Pożarnej, por. Robert Giza z 24. Batalionu 
Lekkiej Piechoty w Kraśniku, z-ca komen-
danta Komisariatu Policji w Poniatowej 
kom. Krzysztof Wciseł, proboszcz parafii 
z Kraczewic ks. Jerzy Wesołowski, sołtysi 
sołectw z Gminy Poniatowa, dyrektorzy 
placówek oświatowych, przedstawiciele 
OSP, KGW i stowarzyszeń działających na 
terenie gminy, dyrektorzy i kierownicy 
jednostek organizacyjnych. Poniatow-
ski magistrat reprezentowali: burmistrz 
Poniatowej Paweł Karczmarczyk, z-ca 
burmistrza Aneta Poniatowska, skarbnik 
Gminy Anna Ruta, sekretarz Gminy Domi-
nik Molesta oraz kierownicy wydziałów 
i pracownicy Urzędu Miejskiego. 

Burmistrz Poniatowej przedstawił naj-
ważniejsze inwestycje zaplanowane na 
ten rok. W budżecie na 2024 rok okre-
ślono łączną kwotę dochodów miasta na 
94 153 963,13 zł, wydatki inwestycyjne 
i bieżące na kwotę 99 445 629,60 zł, przy 
najniższym w tej kadencji deficycie wyno-
szącym 5 291 665,47 zł. Podczas swojego 
wystąpienia pan burmistrz nawiązał do 
podjętych działań w całej swojej kadencji, 
wskazując na prawie 100 mln pozyskanych 
środków na realizację wielu inwestycji na 
terenie całej gminy.

Głosowania nad uchwałami budżeto-
wymi na 2024 rok poprzedziło przedsta-
wienie ich projektów, odczytanie opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz 
opinii wszystkich Komisji Rady Miejskiej. 
Na 14 obecnych radnych jednogłośnie 
przyjęta została uchwała dotycząca WPF 
oraz, przy jednym głosie wstrzymują-
cym się, podjęto uchwałę budżetową 
na 2024 r.

Na zakończenie obrad sesji miało 
miejsce uroczyste wręczenie medali za 
długoletnią służbę paniom nauczyciel-
kom z placówek oświatowych w gminie. 
Pan burmistrz odczytał postanowienie 

Prezydenta RP Andrzeja Dudy o nadaniu 
odznaczeń, by następnie, na mocy udzie-
lonego przez głowę państwa upoważ-
nienia, przekazać wyróżnionym paniom 
medale. 

Sesja Rady Miejskiej w Poniatowej 
 "UM Poniatowa
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Na wniosek Ministra Edukacji i Nauki, 
za wzorowe, wyjątkowo sumienne wy-
konywanie obowiązków wynikających 
z pracy zawodowej odznaczone zostały:

 � Medalem Złotym za Długoletnią 
Służbę: panie Dorota Szydłowska 
(Przedszkole Miejskie w Poniatowej) 
i Elżbieta Taciak (SP im. Jana Kocha-
nowskiego w Poniatowej Kolonii);

 � Medalem Srebrnym za Długoletnią 
Służbę: panie Iwona Karabela (SP 
im. Stefana Żeromskiego w Poniato-
wej), Monika Konarska (SP im. Ewy 
Szelburg-Zarembiny w Niezabitowie), 
Beata Manowska (SP im. Ewy Szel-
burg-Zarembiny w Niezabitowie), 
Monika Wiczuk (SP im. Henryka Sien-
kiewicza w Kowali); 

 � Medalem Brązowym za Długoletnią 
Służbę: pani Anna Rosińska-Stola (SP 
im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej).
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28 stycznia odbył się 32. finał Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, której 
celem był zakup sprzętu do diagnozowa-
nia, monitorowania i rehabilitacji chorób 
płuc na oddziałach pulmonologicznych 
dla dzieci i dorosłych. Tegoroczne hasło 
brzmiało: “Płuca po pandemii. Gramy dla 
dzieci i dorosłych!”.

Sztab Centrum Kultury Promocji i Tury-
styki #7202 także włączył się w zbiórkę, 
a na ulicach Poniatowej kwestowało 25 
wolontariuszy, wśród których byli ucznio-
wie Zespołu Szkół w Poniatowej, Szkoły 
Podstawowej im. Stefana Żeromskiego 
w Poniatowej oraz Katarzyna i Bartosz 
Wiśniewscy. Dziękujemy za pomoc opieku-
nom wolontariuszy Małgorzacie Wójcikow-
skiej, Dorocie Herdzie. Panie były również 
opiekunkami stacjonarnych puszek WOŚP 
,,Żeromki’’ i ,,Puszki ZS’’. 

Nieodłącznym elementem stycznio-
wych finałów są wyzwania sportowe. Na 
Placu Konstytucji 3 Maja w Poniatowej 
już od godziny ósmej rano trwały biegi 

organizowane przez Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Poniatowej. Biegacze zostali 
nagrodzeni medalami. Dziękujemy OSiR 
za ogromne wsparcie w organizacji tego 
wydarzenia i pieniądze zebrane do ,,Pusz-
ki OSiR’’.

Jednak finał WOŚP to nie tylko zbiórka 
pieniędzy. Wieczorem w kawiarni Art Cafe 
Klubowa odbyło się wiele niesamowitych 
koncertów i występów. Zaprezentowali się 
artyści z CKPiT – soliści, instruktorzy zajęć 
wokalnych Julia Zburzyńska i Bartłomiej 
Kawałek, trzy grupy tańca nowoczesnego 
prowadzone przez Karolinę Sigłowy oraz 
Dziecięca Kapela Ludowa wraz z instruk-
torem Dariuszem Gołofitem. Energicznym 
występem zachwyciły nas też cheerleaderki 
z Ośrodka Sportu i Rekreacji w Poniatowej, 
a zespoły Synthy_Mentalnie, Colombo, 
Sound’s Good wprowadziły nas w świetną 
atmosferę i zapewniły dużo dobrej zabawy.

Równolegle dyrektor CKPiT Marzena 
Wójtowicz oraz instruktor Dariusz Gołofit 
prowadzili licytacje. Gadżety przekazała 

Fundacja WOŚP oraz darczyńcy: burmistrz 
Gminy Poniatowa, Irena Chwaszczew-
ska, Miejsko-Gminna Biblioteka Publicz-
na w Poniatowej, Zakład Karny w Opolu 
Lubelskim, Ochotnicza Straż Pożarna Po-
niatowa-Miasto, Środowiskowy Ośrodek 
Wsparcia ,,Pinokio” w Poniatowej, Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Poniatowej, studio 
personalizacji odzieży EM, Iwona Gąbka 
,,Lukrowane z pasją’’. 

Fantów było około 100, a wśród nich 
znalazły się takie perełki jak: piłka do siat-
kówki i szalik Stali Poniatowa z podpisem 
siatkarki Małgorzaty Glinki, smycze, plecaki, 
kalendarze WOŚP, OSP Poniatowa-Miasto, 
Gminy Poniatowa, magnesy, breloki, koszul-
ki, torby z haftem oraz bluza. Nie brakowało 
rękodzieła w postaci obrazów na płótnie, 
maskotek z włóczki, plecionych dekoracji, 
zestawów świec sojowych i biżuterii. 

Podczas 32. finału udało nam się zebrać 
21 807,39 zł! Dziękujemy wszystkim, którzy 
dołożyli swoją cegiełkę i wsparli zbiórkę, która 
jest jedynym w swoim rodzaju wydarzeniem. 

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
 " CKPiT

Poniatowa 
1. Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej, ul. 

Fabryczna 1
2. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Fabryczna 1
3. Urząd Miejski, ul. Młodzieżowa 2
4. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Poniatowej, ul. Kraczewicka 31
5. Sklepy „Gama” ul. Modrzewiowa 1, ul. Brzozowa 2
6. PHU ADAMEX Paweł Żywicki ul.1 Maja
7. Sklep „Groszek”, ul. Sosnowa 4

oraz w placówkach handlowych na terenie gminy
1. Dąbrowa Wronowska
2. Kowala Pierwsza
3. Kowala Druga
4. Kraczewice Prywatne
5. Niezabitów
6. Obliźniak
7. Poniatowa Wieś
8. Zofianka

CZASOPISMA „PONIATOWSKIE WIEŚCI” 
SZUKAJ W TYCH MIEJSCACH:
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26 stycznia br. w Szkole Podstawo-
wej im. S. Żeromskiego w Poniatowej 
odbyło się uroczyste otwarcie nowo 
utworzonej strzelnicy pneumatycznej, 
na które Gmina Poniatowa pozyskała 
dofinansowanie z Ministerstwa Obro-
ny Narodowej, w ramach projektu pn. 
„Utworzenie strzelnicy pneumatycznej 
w Gminie Poniatowa poprzez adaptację 
pomieszczenia w Szkole Podstawowej 
im. Stefana Żeromskiego wraz z zaku-
pem wyposażenia” z programu „Strzel-
nica w Powiecie 2023”.

W spotkaniu, oprócz gospodarza wy-
darzenia burmistrza Poniatowej Pawła 
Karczmarczyka i Rafała Pastwy – dyrek-
tora placówki, w której powstała nowa 
inwestycja, udział wzięli reprezentujący 
służby mundurowe: szef Wojskowego 
Centrum Rekrutacji w Puławach ppłk 
Grzegorz Celiński oraz ppor. Małgorzata 
Siennicka i przedstawiciel 24. Batalionu 
Lekkiej Piechoty w Kraśniku ppor. Ma-
teusz Tkacz. Pojawili się także: radni 
Rady Miejskiej w Poniatowej, zastępca 
burmistrza Aneta Poniatowska, skarbnik 
Gminy Anna Ruta, sekretarz Gminy Do-
minik Molesta, dyrektorzy i kierownicy 
jednostek organizacyjnych, dyrektorzy 
szkół z gminy i powiatu, przedstawiciele 
stowarzyszeń i organizacji pozarządo-
wych, kierownicy wydziałów Urzędu 
Miejskiego w Poniatowej oraz pracow-
nicy SP w Poniatowej.

Prowadząca uroczystość kierownik 
Wydziału Promocji i Obsługi Inwestora 
Aneta Mazur powitała gości i krótko 
wprowadziła ich w szczegóły projektu. 
Następnie głos zabrał burmistrz Ponia-
towej, który podkreślił, jak ogromne 
znaczenie w dzisiejszych czasach ma 
funkcjonowanie tego typu obiektów, 
umożliwiających zdobywanie umiejętno-
ści i kwalifikacji służących podnoszeniu 
bezpieczeństwa obywateli. Pan burmistrz 
zaznaczył, iż genezą powstania strzelnicy 
była oddolna inicjatywa prezesa Koła 
Powiatowego Ligi Obrony Kraju Kon-
rada Jędrysa, który zwrócił się o pomoc 
finansową w zakupie broni do władz 
Gminy Poniatowa. Nadało to odpowiedni 
kierunek działaniom zmierzającym do 
pozyskania środków finansowych na 
realizację inwestycji. Następnie dyrektor 
szkoły przedstawił kadrę odpowiedzialną 
za funkcjonowanie i bezpieczeństwo na 
strzelnicy. W swojej wypowiedzi nawią-
zał również do ubiegłych lat, kiedy to 
w szkole funkcjonował Klub Żołnierzy 
Rezerwy „Sokół” kierowany przez pana 
Ryszarda Czubę.

W dalszej kolejności głos zabrał pod-
pułkownik Grzegorz Celiński, który po-
gratulował władzom podjętej inicjatywy, 
nawiązując do dotychczasowych działań, 
tj. współpracy urzędu i WCR w Puła-
wach w zakresie prowadzenia punktu 
informacyjnego związanego z naborem 

do służby wojskowej, a zwłaszcza do 
powstającej w Poniatowej 18. Zmoto-
ryzowanej Brygady.

Ostatnim punktem programu było 
uroczyste przecięcie wstęgi – symbol 
oficjalnego oddania obiektu do użyt-
ku, którego dokonali uczniowie szkoły 
oraz zaproszeni przedstawiciele służb 
mundurowych. 

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 
273 824,01 zł, przy kwocie pozyskanej 
przez Gminę Poniatowa w wysokości 
218 158,72 zł.

Otwarcie nowo utworzonej strzelnicy 
pneumatycznej w Poniatowej 

 "UM Poniatowa
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10 lutego br. w Centrum Kultury, Pro-
mocji i Turystyki w Poniatowej odbyła się 
uroczysta gala finałowa, podczas której 
poznaliśmy laureatów oraz wyróżnionych 
piątej edycji plebiscytu „Poniatowski Spon-
sor Roku 2023”. 

Uroczystość otworzył burmistrz Po-
niatowej Paweł Karczmarczyk, który po-
witał przybyłych gości – w szczególności 
przedsiębiorców, którzy w roku 2023 nie 
szczędzili swojej hojności na rzecz instytu-
cji i organizacji z terenu Gminy Poniatowa. 
W gali uczestniczyli również: przewodni-
cząca Rady Miejskiej w Poniatowej Ewa 
Baranowska, wiceprzewodniczący Janusz 
Nowomiejski i Seweryn Świątek, zastępca 
burmistrza Aneta Poniatowska, skarbnik 
Gminy Anna Ruta, sekretarz Gminy Domi-
nik Molesta, kierownik Wydziału Promocji 
i Obsługi Inwestora Aneta Mazur, dyrek-
tor Centrum Kultury, Promocji i Turystyki 
w Poniatowej Marzena Wójtowicz.

Tegoroczny plebiscyt odbył się po trzy-
letniej przerwie spowodowanej pandemią 
COVID, niemniej V edycja była wyjątkowa 
pod względem ilości przyjętych zgłoszeń – 
do organizatorów wpłynęło 19 formularzy 
od instytucji i organizacji korzystających 
ze wsparcia aż 49 przedsiębiorców no-
minowanych do plebiscytu.

Tytuł „Poniatowskiego Sponsora Roku” 
może otrzymać przedsiębiorca, który pro-
wadzi działalność na terenie Gminy Po-
niatowa oraz w minionym roku wspierał 
działania organizacji pozarządowych i in-
stytucji użyteczności publicznej, przekazu-
jąc im wsparcie finansowe, rzeczowe lub 
logistyczne. Zaszczytny tytuł przyznawany 
jest w trzech kategoriach. Uwzględnia się 
w nich liczbę zatrudnionych pracowników. 
Kapituła plebiscytu, po zapoznaniu się 
ze złożonymi wnioskami nominacyjnymi 
oraz po przeliczeniu głosów oddanych 
na zgłoszonych darczyńców, wyłoniła 
wyróżnionych i laureatów.

W kategorii duże przedsiębiorstwo 
(zatrudniające powyżej 50 pracowników) 
tytuł „Poniatowski Sponsor Roku 2023” 
otrzymała firma Pawtrans Holding Sp. 
z o.o.; I wyróżnienie – firma Wentworth 
Tech Sp. z o.o.; II wyróżnienie – Gminne 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
w Poniatowej Sp. z o.o.

W kategorii średnie przedsiębiorstwo 
(zatrudniające powyżej 10, a mniej niż 50 
pracowników) tytuł „Poniatowski Sponsor 
Roku 2023” otrzymał Bank Spółdzielczy 
w Poniatowej; I wyróżnienie – Restauracja 
„Pod Kogutem” Tomasz Nieradka i Jolanta 
Kusa S.C.; II wyróżnienie – Hotel Restaura-
cja Słowik Barbara i Waldemar Słowikowie.

W kategorii małe przedsiębiorstwo 
(zatrudniające do 10 pracowników) ty-
tuł „Poniatowski Sponsor Roku 2023” 
otrzymało Gospodarstwo Ogrodnicze 
Jolanta i Tadeusz Oświecińscy; I wyróżnie-
nie – firma „Klimako” Wioleta Grzelak; II 
wyróżnienie – firma Centrum Budowlane 
HENIN S.C. Mirosława i Adam Mróz.

Zwycięzcy plebiscytu odebrali nagro-
dy, podziękowania i kwiaty z rąk Pana 

Burmistrza i członkiń kapituły. Dodatkowo 
wszystkie nominowane firmy otrzymały 
pamiątkowe podziękowania za wspar-
cie okazane instytucjom i organizacjom 
działającym na terenie gminy.

Uroczystość uświetniły występy mło-
dych wokalistów: Olafa Resztaka, Mai 
Woronieckiej i Kornelii Szlachetki, do-
skonalących swoje umiejętności w ra-
mach zajęć prowadzonych przez CKPiT 
w Poniatowej. Zachwycili oni gości swoim 
talentem, wykonując przepiękne utwory.

Jeszcze raz składamy serdeczne gra-
tulacje zwycięskim firmom i ich pracow-
nikom, nominowanym oraz wszystkim 
podmiotom, które na co dzień angażują 
się w rozwój społecznych inicjatyw na 
terenie Gminy Poniatowa. Mamy nadzieję, 
że kolejne spotkanie w przyszłym roku 
odbędzie się w jeszcze szerszym gronie!

Plebiscyt „Poniatowski Sponsor Roku 2023”
 "UM Poniatowa
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23 stycznia br. laureaci tegorocznych konkursów realizowa-
nych w ramach projektu pn. „Zdawało się, że to koniec świata 
– upamiętnienie 80. rocznicy Akcji Erntefest”, dofinansowanego 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, wraz 
z panią wiceburmistrz Anetą Poniatowską mieli przyjemność 
odwiedzić bardzo niezwykłą osobę. Pani Marianna Krasnodębska 
to świadek historii, który pomimo sędziwego wieku, wciąż daje 
młodzieży świadectwo o męczeństwie i chwale narodu polskiego 
w czasie II wojny światowej. Koniecznie trzeba tu wspomnieć, 
że pani Marianna urodziła się w roku 1923, więc jej życie ściśle 
związane było z działalnością konspiracji niepodległościowej.

Pani Krasnodębska miała być gościem listopadowej kon-
ferencji organizowanej w ramach wcześniej wspomnianego 
projektu, niestety choroba nie pozwoliła jej nas odwiedzić. 
Nie mogliśmy jednak odmówić sobie wizyty u pani Marianny, 
która z ogromną przyjemnością i zaangażowaniem opowia-
dała o swojej bolesnej historii, zawstydzając swych słuchaczy 
niewiarygodnie szczegółową pamięcią. 

Dla wyróżnionych uczniów była to jedyna w swoim rodzaju 
lekcja historii, którą z pewnością zapamiętają na bardzo długo. 

12 lutego br. w świetlicy PSP w Opolu 
Lubelskim odbyła się uroczysta zbiórka, 
w związku ze zdaniem obowiązków Ko-
mendanta Powiatowego PSP w Opolu 
Lubelskim oraz zakończeniem służby 
w Państwowej Straży Pożarnej przez st. 
bryg. Sławomira Kowalczyka. W uroczy-
stości wzięli udział m.in. przedstawiciele 
samorządu poniatowskiego: burmistrz 
Poniatowej Paweł Karczmarczyk i zastępca 
burmistrza Aneta Poniatowska.

Od 13 lutego br. pełnienie obowiązków 
Komendanta Powiatowego PSP w Opolu 
Lubelskim zostało powierzone mł. bryg. 
Kamilowi Młyńcowi. Panu bryg. Sławomi-
rowi Kowalczykowi składamy serdeczne 
podziękowania za doskonałą współpracę, 
wspieranie inicjatyw i działań jednostek 
OSP z Gminy Poniatowa. 

Wizyta u pani Marianny Krasnodębskiej 
 "UM Poniatowa

Uroczystość związana z zakończeniem służby 
st. bryg. Sławomira Kowalczyka w Państwowej 
Straży Pożarnej w Opolu Lubelskim

 "UM Poniatowa

fot. UM w Opolu Lubelskim
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Ranking Gmin Lubelszczyzny
 "UM Poniatowa

Wspomnień czar – relacje z zimowych wydarzeń
 "UM Poniatowa

30 listopada 2023 r. w Lublinie ogło-
szone zastały wyniki Rankingu Gmin 
Lubelszczyzny, którego celem było wy-
łonienie samorządów wyróżniających się 
w naszym województwie pod względem 
rozwoju społeczno-gospodarczego. Miło 
nam poinformować, że Gmina Poniatowa 
zajęła I miejsce w kategorii Lider Powiatu 
Opolskiego. Medal i gratulacyjny dyplom, 
w imieniu burmistrza Poniatowej, odebrała 
zastępca burmistrza Aneta Poniatowska.

Ranking zorganizowany został przez 
Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej 
i Urząd Statystyczny w Lublinie. Na pod-
stawie szesnastu wskaźników zmierzono 
potencjał gmin i ich aktywność. Pozwoliło 
to pokazać, jak samorządy rozwijają się 
na rzecz swoich mieszkańców. Ocenie 
poddawane były wszystkie gminy woje-
wództwa lubelskiego z wyłączeniem miast 
na prawach powiatu. Oprócz wskazania 

laureatów w kategoriach gmina wiejska, 
gmina miejsko-wiejska oraz gmina miejska, 

wyłoniono również liderów w poszczegól-
nych powiatach. 

Co prawda za oknem coraz cieplej 
i słoneczniej, jednak my chcemy upa-
miętnić wydarzenia, które miały miejsce 
w naszej gminie w okresie świątecz-
no-noworocznym, dlatego na łamach 
„Poniatowskich Wieści” wspominamy 
zimowe działania. 

Jak przystało na okres świąteczny, 
nie mogło zabraknąć wspólnego ubie-
rania choinki. W tym celu do Urzędu 
Miejskiego zawitały przedszkolaki wraz 
z paniami nauczycielkami, by wspól-
nie z burmistrzem Poniatowej Pawłem 
Karczmarczykiem ubrać zielone drzewko 
i pokolędować. 

ZIMOWE WSPOMNIENIA

fot. Polskie Radio Lublin
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Święta Bożego Narodzenia to szcze-
gólny czas podziękowań, dzielenia się 
opłatkiem i składania życzeń. W tym 
czasie odbyły się liczne spotkania z udzia-
łem m.in. przedstawicieli samorządu 
lokalnego w osobach: burmistrz Ponia-
towej Paweł Karczmarczyk, zastępca 
burmistrza Aneta Poniatowska, skarbnik 
gminy Anna Ruta, sekretarz Gminy Do-
minik Molesta, przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Poniatowej Ewa Baranowska 
wraz z Radnymi Rady Miejskiej.

Takie spotkania odbyły się m.in.:
 � 5 grudnia – wizyta Świętego Mikołaja 

w Świetlicy Profilaktyczno-Wycho-
wawczej w Poniatowej;

 � 10 grudnia – spotkanie wigilijne człon-
ków i sympatyków Stowarzyszenia 
Klub Abstynenta „Animus”;

 � 12 grudnia – spotkanie opłatkowe 
członkiń Stowarzyszenia „Amazonki” 
Poniatowa;

 � 13 grudnia – spotkanie wigilijne 
w Klubie Seniora w Poniatowej;

 � 14 grudnia – spotkanie opłatko-
we członków i podopiecznych 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną 
w Poniatowej;

 � 18 grudnia – spotkanie wigilijne dzieci 
i młodzieży ze Świetlicy Profilaktycz-
no-Wychowawczej w Poniatowej, 
świąteczne odwiedziny podopiecz-
nych ze Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną 
w Urzędzie Miejskim w Poniatowej;

 � 19 grudnia - wigilijne spotkanie 
w Szkole Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza w Kowali, przekazanie 
Betlejemskiego Światełka Pokoju 
w Urzędzie Miejskim w Poniatowej 
przez harcerzy Zastępu Castus Ignis 
działającego przy Szkole Podstawowej 
im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej;

 � 20 grudnia – szkolna wigilia w Szkole 
Podstawowej im. Jana Kochanowskie-
go w Poniatowej Kolonii;

 � 21 grudnia – spotkanie opłatkowe 
w Szkole Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Poniatowej, koncert 
kolęd, pastorałek i piosenek świątecz-
nych w wykonaniu przedszkolaków 
z Przedszkola Miejskiego w Ponia-
towej;

 � 22 grudnia – spotkanie wigilijne 
w Szkole Podstawowej im. Marii Ko-
nopnickiej w Kraczewicach;

 � 6 stycznia – spotkanie opłatkowe stra-
żaków z gminy Poniatowa w remizie 
OSP w Dąbrowie Wronowskiej;

 � 14 stycznia – spotkanie noworoczne 
w Szkole Podstawowej im. E. Szel-
burg-Zarembiny w Niezabitowie;

 � 20 stycznia – spotkanie świąteczno-
-noworoczne członków i sympatyków 
Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość;

 � 24 stycznia – spotkanie noworoczne 
Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP 
w Poniatowej;

 � 28 stycznia – przedstawienie pt. „Opo-
wieść wigilijna” zaprezentowane przez 
panie z KGW „Odnowa” w Szczucz-
kach-Kolonii.
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Jarmark bożonarodzeniowy oraz Wigilia Miejska w Poniatowej 
 "UM Poniatowa

Orszak Trzech Króli
 " CKPiT

16 grudnia 2023 r. na placu Konsty-
tucji 3 Maja odbył się jarmark bożonaro-
dzeniowy i Wigilia Miejska. Mieszkańcy 
mogli poczuć niepowtarzalną atmosferę 
wspólnego kolędowania, składania sobie 
życzeń i kosztowania wigilijnych potraw. 
Wydarzenie było również doskonałą okazją 
do zakupu wspaniałych dekoracji, pysznych 
ciast, pierniczków, pierogów i wielu potraw 

świątecznych, przygotowanych przez koła 
gospodyń wiejskich. W trakcie uroczystości 
zostały także wręczone nagrody za udział 
w konkursach organizowanych przez CKPiT. 
Na stoisku Urzędu Miejskiego rozdawane 
były kalendarze na nowy 2024 rok.

Tego dnia można było spotkać się 
z burmistrzem Poniatowej Pawłem Karcz-
marczykiem, zastępcą burmistrza Anetą 

Poniatowską oraz innymi samorządow-
cami, porozmawiać i złożyć sobie życze-
nia. O godz. 16:00 rozpoczęła się Wigilia 
Miejska. Przy wspólnym śpiewaniu kolęd 
burmistrz Poniatowej złożył życzenia dla 
wszystkich mieszkańców gminy.

Przez cały dzień towarzyszyła nam ekipa 
TVP3 Lublin, w której nadawano relacje 
z wydarzenia.

6 stycznia w całej Polsce świętowana jest uroczystość Objawie-
nia Pańskiego. Jak co roku tłumny orszak Trzech Króli przeszedł 
także ulicami Poniatowej.

Wydarzenie rozpoczęło się mszą świętą o godzinie 12:00 
w kościele pw. Ducha Świętego. Oprawę muzyczną zapewniła 
działająca przy CKPiT Dziecięca Kapela Ludowa wraz z opieku-
nem Dariuszem Gołofi tem. Po Eucharystii w jasełkach wystąpili 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. S. Żeromskiego w Poniato-
wej. Dzieci przygotowała pani Anna Świst, a akompaniowała 
im schola szkolna. 

Zebrani mieszkańcy udali się spod kościoła na Plac Konstytucji 
3 Maja, gdzie przy stajence odbyło się wspólne kolędowanie na 
pamiątkę pokłonu Trzech Króli. Uczestnicy orszaku mogli ogrzać 
się przy ciepłej herbacie, przygotowanej przez Oddział Akcji Kato-
lickiej w Poniatowej. Głos zabrał ksiądz proboszcz oraz burmistrz 
Poniatowej, dziękując wszystkim za uczestnictwo w orszaku. 
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„Ludzie z pasją” – wywiad z Ryszardem Ruzikiem 
i relacja z wernisażu artysty

 " CKPiT

 � Kiedy narodziła się u Pana pasja 
do rysowania?

Zacząłem rysować, gdy byłem zaledwie 
12-letnim dzieckiem. Każdą wolną chwilę 
poświęcałem na rysowanie i malowanie, 
począwszy od kredek, ołówka i farb. Ma-
jąc 19 lat, zacząłem już posługiwać się 
piórkiem, tworząc symboliczne, meta-
foryczne rysunki.

 � Jakich technik używa Pan przy 
tworzeniu prac?

Obecnie posługuję się różnymi tech-
nikami – akwarelą, ołówkiem, pastelami, 
kolażem. Ze względu na mój wzrok trochę 
odszedłem od piórka.

 � Co najczęściej stanowi tematykę 
Pana twórczości, skąd się biorą po-
mysły?

Pomysłów mam bardzo dużo. Wynika 
to z obserwacji świata, zachowań ludzi, 
mojej miłości do przyrody, ze stosunku 
człowieka do człowieka, Boga do czło-
wieka, kontrastu dobra i zła. Kiedy rysuję, 
słucham muzyki, stąd moje rysunki po-
święcone są tej dziedzinie sztuki.

 � Gdzie można było oglądać 
Pana wystawy?

Od 1972 roku miałem ok. 53 wysta-
wy (wcześniej ich nie dokumentowałem) 

w różnych miastach Polski i za granicą. 
Wymienię niektóre: Wrocław, Wałbrzych, 
Kazimierz Dolny, Nałęczów, Kraków, Graje-
wo, Rejowiec, Puławy, kilka w Poniatowej 
(gdzie mieszkam od 39 lat), w Australii 
i w Konsulacie RP w Nowym Jorku. 

 � Jakie są Pana plany na przyszłość?
Jeżeli chodzi o moje plany twórcze, 

najbliższa jest wystawa w Bibliotece Wo-
jewódzkiej w Krakowie oraz w bibliotece 
w Opolu Lubelskim. W Krakowie zostanie 
otwarta wystawa poświęcona twórczości 
F. Chopina. Serdecznie zapraszam do 
odwiedzenia wystawy mojego autorstwa 
,,My z XX wieku’’, która dostępna jest do 
oglądania na I piętrze budynku CKPiT.

7 marca w Centrum Kultury Promo-
cji i Turystyki w Poniatowej odbył się 
wernisaż wystawy pana Ruzika pod 
hasłem „My z XX wieku”. Jej tytuł od-
nosi się bezpośrednio do hitu zespołu 
Czerwone Gitary, któremu pan Ryszard 
zadedykował znaczną część swoich 
prac. Wszystkie stanowią swoistą in-
terpretację utworów muzycznych i po-
etyckich wykonywanych przez polskich 
artystów. Inspiracją dla pana Ruzika był 
chociażby Krzysztof Klenczon, Czesław 
Niemen, a także zespół Skaldowie czy 
wspomniane Czerwone Gitary. W całym 

zbiorze rysunków oraz grafik znajdzie-
my nawiązania do takich piosenek jak 
„Barwy jesieni”, „Anna Maria”, „Jesień 
idzie przez park”, „Bema pamięci żałobny 
rapsod”. Autor odwoływał się również 
do twórców zagranicznych pokroju Joh-
na Lennona czy The Beatles. 

Jeżeli znacie osoby z terenu gmi-
ny Poniatowa, o których zaintereso-
waniach warto napisać na łamach 
„Poniatowskich Wieści”, lub sami 
chcecie podzielić się z nami swoimi 
zainteresowaniami, zapraszamy Was 
do współtworzenia z nami tej cieka-
wej rubryki.

Pan Ryszard Ruzik urodził się 14 
maja 1950 r. w Wałbrzychu. Od 1985 
roku związany jest z Poniatową, gdzie 
mieszka i tworzy. Przygodę z rysun-
kiem rozpoczął już w latach 70., a na 
przestrzeni lat jego dzieła można było 
podziwiać w wielu miastach. Prace 
dotarły także na wystawy poza granice 
naszego kraju. Jest indywidualistą 
i w bardzo oryginalny sposób przed-
stawia nam obraz współczesnego 
świata, łącząc przy tym różnorodne 
techniki. To również kolejny boha-
ter rubryki „Ludzie z pasją”, w której 
przedstawiamy inspirujących i kre-
atywnych mieszkańców naszej gminy:
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Nowa sala – nowe sukcesy!
 "Daniel Piłat

Podsumowanie imprez OSiR
 "OSiR

Sportowe sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej 
w Kraczewicach

 " Szkoła Podstawowa w Kraczewicach

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego 
w Poniatowej Kolonii dobrze wiedzą, jak wykorzystać walory 
nowej sali gimnastycznej. Choć już odnosili sukcesy w zawo-
dach, pomimo braku zaplecza do rozwijania zainteresowań 
sportowych, to jednak nowa sala pomogła im „złapać wiatr 
w żagle” i z dodatkową siłą i energią pokonywać konkurencję. 
Uczniowie pod okiem nauczyciela wychowania fi zycznego 
mogą pochwalić się wysokimi notami w zawodach. Jest to m.in. 
I miejsce dziewcząt na szczeblu gminnym oraz III miejsce na 
szczeblu powiatowym w piłce ręcznej, II miejsce chłopców na 
szczeblu gminnym i II miejsce dziewcząt w halowej piłce nożnej. 

Cieszymy się, że w końcu możemy trenować w lepszych 
warunkach i walczyć jak równy z równym z innymi szkołami. 
Dziękujemy władzom naszej Gminy, że dały nam takie możliwości.

Nasi uczniowie uczą się sportowej rywalizacji od najlep-
szych. W niedzielne popołudnie 3 marca uczestniczyli wraz 
z nauczycielem w meczu Motor Lublin - Górnik Łęczna w Lu-
blinie. Oglądanie meczu na żywo, na stadionie, to niesamowite 
emocje. Na pewno jeszcze tu wrócimy…

Na przełomie grudnia oraz stycznia miały miejsce cykliczne roz-
grywki Zimowej Ligi Orlika organizowane przez OSiR Poniatowa. 
W tej edycji turnieju udział wzięło 5 zespołów: Rycerze Kipera, 
Poraj Kraczewice, Kosimazaki, Dąbrowiak Dąbrowa Wronowska, 
Orły Kazimierz Dolny. W tym roku po raz pierwszy w historii 
rozgrywki odbyły się na nowym boisku ze sztuczną nawierzchnią 
przy ulicy 11 Listopada 21. 

Zawodnicy rozegrali mecze w systemie „każdy z każdym” 
w formie mecz + rewanż. Skorzystaliśmy z możliwości, które daje 
nam pełnowymiarowe boisko w sezonie zimowym. Ustawione 

zostały dwa boiska o wymiarach orlika, dzięki czemu można 
było prowadzić jednocześnie dwa mecze. Z pewnością runda 
rewanżowa bardziej zapadła w pamięci wszystkim uczestnikom, 
ponieważ towarzyszyła jej iście zimowa aura. Trzeba przyznać, 
że po raz kolejny zawodnicy zawiesili poprzeczkę bardzo wysoko 
i żadna z drużyn nie miała zamiaru ułatwiać zadania rywalom. 20 
rozegranych spotkań, spora ilość walki, wiele pięknych bramek 
oraz akcji. 

Na zakończenie nadeszła pora na wręczenie nagród (pamiąt-
kowe puchary) oraz catering przygotowany przy pomocy CKPiT 

13 lutego 2024 r. uczniowie klas VII i VIII Szkoły Podstawo-
wej im. Marii Konopnickiej w Kraczewicach wygrali zawody 
w piłce siatkowej chłopców na szczeblu gminnym.  Awansowali 
do zawodów powiatowych, rozgrywanych 23 lutego w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Opolu Lubelskim, i wywalczyli I miejsce. 
Reprezentowali powiat opolski podczas zawodów rejonowych, 
organizowanych przez Szkołę Podstawową w Kurowie w dniu 
29 lutego. Zmierzyli się z wygranymi z powiatów lubartow-
skiego, puławskiego oraz ryckiego. 

Uczniowie odnieśli wielki sukces pod kierunkiem pani Emilii 
Baranowskiej, nauczycielki wychowania fi zycznego. Zajęli 
III miejsce w Mistrzostwach Rejonu Lubartowskiego, 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej 2023/2024. 

Gratulujemy młodym sportowcom i życzymy im kolej-
nych sukcesów!
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Poniatowa. Wspólny posiłek był doskonałą okazją do analizy 
boiskowych wydarzeń oraz integracji w gronie zawodników oko-
licznych klubów. Jesteśmy przekonani, że dokładnie tak powinna 
wyglądać rywalizacja w każdym turnieju. Trzeba pamiętać o tym, 
że zawsze najważniejsza jest dobra zabawa i aktywność fizyczna, 
a wynik sportowy nigdy nie powinien przysłaniać prawdziwego 
celu imprezy. Serdecznie dziękujemy wszystkim zawodnikom za 
udział oraz gratulujemy bardzo dobrej formy. 

Klasyfikacja końcowa Zimowej Ligi Orlika:
1. Rycerze Kipera
2. Kosimazaki
3. Orły Kazimierz Dolny
4. Poraj Kraczewice
5. Dąbrowiak Dąbrowa Wronowska

28 stycznia 2024 roku odbył się 32. finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Po raz kolejny mieliśmy okazję i przyjemność 
zagrać razem z Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Poniato-
wej, dzięki czemu udało się nam dołożyć swoją cegiełkę do akcji, 
która już od wielu lat pomaga i ratuje ludzkie życie. Oczywiście 
połączyliśmy przyjemne z pożytecznym i udało się także zakty-
wizować okoliczną społeczność.

Wśród aktywności fizycznej, którą wybrać dla siebie mogli 
wszyscy chętni, znalazły się m.in.: bieg szkraba (bieg dla dzieci), 
bieg na 5 km, marsz nordic walking na 2 km, jazda na rowerze 
na 5 km (indywidualnie rejestrując przebytą trasę przy użyciu 
aplikacji GPS). Każdy, kto wykonał jedno z powyższych zadań, 
otrzymał pamiątkowy medal. Z kolei na wszystkich, którzy wsparli 
nas w zbiórce dla WOŚP, czekała ciepła herbata/kawa oraz coś 
słodkiego. 

W tym roku ekipa OSiR zebrała do swojej puszki 2 599,93 zł, 
a cały sztab Gminy Poniatowa zgromadził kwotę w wysokości 
21 807,39 zł. Jeszcze raz dziękujemy wszystkim za obecność, 
wsparcie i aktywność. Jak zawsze byliście niezawodni! 

Podczas ostatnich ferii, w trakcie których dzieci mogły na 
chwilę zapomnieć o obowiązkach szkolnych, zorganizowane 
zostały Zimowe Półkolonie na Sportowo, które podzielono na 
dwa turnusy (I oraz II tydzień ferii). Wzięło w nich udział 40 
dzieci ze szkoły podstawowej, dla których został przygotowany 
szereg atrakcji – tak, by mogły aktywnie i w przyjemny sposób 
spędzić czas. 

Na naszych uczestników czekały między innymi wyjazdy do 
Aqua Lublin, Manii Skakania (Lublin), na lodowisko (Opole Lu-
belskie), laserowy paintball (Świdnik), wspólne wyjście na seans 
filmowy do kina w Poniatowej oraz wizyta w jednostce Ponia-
towskiej Straży Pożarnej. Oczywiście nie obyło się bez zabaw, 
konkursów, konkurencji, gier sportowych, które odbywały się 
na auli oraz sali gimnastycznej w SP Poniatowa, a także orliku. 

Dzięki CKPiT Poniatowa dzieciaki mogły codziennie liczyć na 
pyszne i pożywne obiady. A jeśli o tym mowa, to nie mogło za-
braknąć pogadanki na temat zdrowego odżywiania i negatywnego 
wpływu słodkich napojów na organizm, którą przeprowadziła 
pani z sanepidu. 

Cieszymy się, że dzieci tak chętnie brały aktywny udział 
w zorganizowanych półkoloniach, a swój wolny czas spędziły 
w pożyteczny sposób, opuszczając na chwilę świat smartfonów 
i wszechobecnie nas otaczającej elektroniki. 

Na zakończenie wspólnej przygody znalazła się oczywiście chwi-
la na podsumowanie całego turnusu i wręczenie pamiątkowych 
upominków. Jesteśmy dumni z tego, że każdy z młodych uczest-
ników tak pozytywnie ocenił półkolonie zorganizowane głównie 
z myślą o nich. Naturalnie dziękujemy za zaufanie wszystkim 
rodzicom. Pozytywny odbiór, z którym spotkaliśmy się po zakoń-
czeniu półkolonii, sprawił, że daliście nam jeszcze więcej energii 
do działania i już dzisiaj możemy obiecać, że to nie było nasze 
ostatnie słowo w tej kwestii.

W naszym kalendarzu imprez luty niezmiennie zarezerwowa-
ny jest na organizację Halowych Turniejów Piłki Siatkowej im. 
Zbigniewa Jasiukiewicza – wybitnego siatkarza, reprezentanta 
Polski, olimpijczyka z Meksyku, świetnego lekkoatlety, który 
wychował się w Poniatowej. Turniej podzielony został na dwie 
kategorie – OLDBOY (50+, rozegrany 24.02) oraz OPEN (16+, 
rozegrany 25.02). 

Półkolonie II Turnus

Rycerze Kipera - I miejsce Liga Orlika

Półkolonie I Turnus
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MKS Stal Poniatowa – na sportowo 
i mikołajkowo przy wsparciu Gminy Poniatowa

 "UM Poniatowa

9 grudnia 2023 r. prawie 240 podopiecznych MKS Stal 
Poniatowa uczestniczyło w spotkaniu mikołajowym, pod-
czas którego burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, wraz 
z koordynatorami sekcji siatkarskiej i piłki nożnej Agnieszką 
Gołofit, Adrianem Kowalskim oraz trenerami grup piłki nożnej 
i siatkówki, miał przyjemność wręczyć upominki mikołajkowe 
dzieciom i młodzieży z Klubu – koszulki z logo Klubu i herbem 
Poniatowej oraz słodkości. W wydarzeniu wzięła również udział 
dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Barbara Burzyńska.

W ramach tego przedświątecznego spotkania realizowany był 
projekt pt. „Profilaktyka poprzez sport – mikołajkowe spotkanie 
sportowe”, dofinasowany ze środków Gminy Poniatowa. Klub 
MKS Stal Poniatowa złożył do Burmistrza Poniatowej wniosek 
o realizację ww. zadania w trybie tzw. „małych grantów”. 
Uzyskał dotację w kwocie 10 000 zł, z przeznaczeniem na 
zakup strojów sportowych dla 104 uczestników wszystkich 
grup wiekowych sekcji piłki nożnej, tj.: „Żak Młodszy”, „Żak 
Starszy”, „Orlik Młodszy”, „Orlik Starszy”, „Młodzik Starszy”.

Celem zadania była popularyzacja sportu, zwiększenie wiedzy 
i świadomości na temat ryzyka uzależnień wśród dzieci i młodzieży 
z terenu Gminy Poniatowa, a także integracja i wspólna zabawa 
uczestników spotkania. Badania wykazały, że dzieci, które nie są 

aktywne fizycznie, cechuje mniejsza pewność siebie, mają mniej 
umiejętności społecznych, są bardziej podatne na różnego rodzaju 
uzależnienia, w tym od Internetu i gier. Natomiast organizowanie 
dzieciom i młodzieży czasu wolnego w formie zajęć sportowych 
sprzyja odciągnięciu ich od uzależnień, poprawia samoocenę, 
pozwala lepiej radzić sobie ze stresem oraz wpływa na poprawę 
relacji międzyludzkich. 

fot. Laura Jurak

W rozgrywkach w kategorii OLDBOY wzięły udział 4 zespoły: 
 � 1 miejsce: Syta Micha 
 � 2 miejsce: Sedan Poniatowa
 � 3 miejsce: Old Stars Nałęczów
 � 4 miejsce: Oldboy Karczmiska
Drużyny rywalizowały ze sobą w systemie gier „każdy z każ-

dym”, do dwóch wygranych setów. Po kilku godzinach inten-
sywnego grania udało się wyłonić tegorocznych zwycięzców. 
Chcemy jednak wyróżnić i docenić wszystkich uczestników, 
ponieważ panowie po raz kolejny udowodnili, że wiek to tylko 
liczba i zaprezentowali sporą ilość siatkarskich umiejętności. 
Wręczona została również nagroda MVP Turnieju, która trafiła 
w ręce Mirosława Hałasa (Syta Micha).

Z kolei w rozgrywkach w kategorii OPEN zmierzyło się 9 ze-
społów. Drużyny podzielone zostały na dwie grupy.
Klasyfikacja końcowa po fazie grupowej:

Grupa A:
1. Dream Team Poniatowa 
2. Sygnał Chodel 
3. Weterani
4. Opolanka
5. Czarne Żywce 

Grupa B:
1. Lemury
2. Kapuśniaki 

3. Orły
4. Volley 

O zwycięstwo walczyły zespoły, które w swoich grupach zajęły 
miejsca numer 1, zaś o miejsce na najniższym stopniu podium 
mecz rozegrały drużyny z miejsc 2A-2B.

Klasyfikacja po meczach finałowych:
1. Lemury
2. Dream Team Poniatowa 
3. Sygnał Chodel 
4. Kapuśniaki 

MVP Turnieju: Marcin Mitrut (Lemury)
Na zakończenie, dzięki pomocy KGW Spławy, przygotowany 

został poczęstunek w postaci pysznej grochówki, a o odpowiednią 
dawkę energii do sportowej rywalizacji zadbały panie z KGW i ich 
wyśmienite ciasta, kawa oraz herbata.

Po raz kolejny dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność 
i udział. Trzeba przyznać, że turniej rozegrany został na bardzo 
wysokim poziomie, a wszyscy zawodnicy zaprezentowali fanta-
styczne umiejętności. Oczywiście przypominamy, że najważniejsza 
jest aktywność sportowa, dobra zabawa i możliwość wspólnie 
spędzonego czasu. Dlatego tym bardziej doceniamy wszystkich 
uczestników i cieszymy się, że byliście w tych dniach razem z nami.

Serdecznie dziękujemy dyrektorom szkół – panu Rafałowi 
Pastwie (SP Poniatowa) oraz pani Tatianie Lasocie-Rodzik (ZS 
Poniatowa) – za udostępnienie hali w celu rozegrania turniejów. 
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Muzyki nigdy dość
 "Małgorzata Kacprzak-Kamińska

Dzieci szczególnie zdolne
Zespół muzyki dawnej „Scholares 

Minores pro Musica Antiqua” i chóry  
„Szczygiełki” z Poniatowej to muzyczna 
wizytówka Lubelszczyzny. Zespoły często 
zapraszane są na krajowe i zagraniczne 
wydarzenia kulturalne. Przez 49 lat istnie-
nia „dzieci z Poniatowej” reprezentowały 
miasto i region podczas 125 zagranicz-
nych tournée i mogą pochwalić się ponad 
setką wykonywanych koncertów rocznie. 
Sukces przychodzi łatwo, ponieważ do ze-
społów należą bardzo pracowici i świado-
mi uczniowie, a współczesna pedagogika 
zdefiniowałaby ich jako dzieci szczególnie 
uzdolnione i nakazałaby wprowadzenie 
odpowiednich programów nauczania. 
Wydaje się jednak, że oprócz scenicznych 
wyzwań to systematyczna praca, grupa 
rówieśnicza ciągle zawyżająca poprzeczkę 
oraz rodzice – którzy widzą pozytywne 
zmiany i dojrzałość swoich pociech w pod-
chodzeniu do obowiązków – sprawiają, 
że mały artysta szybko odkrywa swoją 
drogę i kroczy nią z wielkim zaangażo-
waniem. Szczygiełkowe wieści często 
dotyczą pracy, egzaminów, koncertów, 
jednak uczestnicy zajęć są na to przygo-
towywani od momentu przekroczenia 
progu placówki. A praca? Wiadomo, że 
to, co przychodzi z łatwością, nie jest 
pracą, lecz relaksem!

Mały Benefis…
Zespół muzyki dawnej „Scholares Mi-

nores pro Musica Antiqua” rozpoczął 
grudniowe kolędowanie familijnym 
Niedzielnym Porankiem Muzycznym 
pt. „Mikołaj na dworze królewskim” 

w Filharmonii Lubelskiej, przedstawiając 
najmłodszej publiczności staropolskie ko-
lędy i zwyczaje. Zainteresowanie koncer-
tem było tak duże, że wyprzedane zostały 
wszystkie bilety, a widzowie jeszcze długo 
po wybrzmieniu ostatniej nuty domagali 
się kolędowych bisów.

Pod koniec grudnia, podczas tradycyj-
nego koncertu kolędowego w Poniatowej 
połączonego z Chóralnym Opłatkiem, 
miało miejsce niecodzienne wydarzenie. 
Oprócz przepięknego widowiska „Kolędy 
śpiewa Ziemia” zorganizowano absolut-
ną niespodziankę dla państwa Danuty 
i Witolda Danielewiczów – muzyczne 
podziękowanie za ich dotychczasową 
działalność kulturalną. Występy zespo-
łu „Scholares Minores pro Musica Anti-
qua” oraz chórów „Szczygiełki Grandi” 
i „Szczygiełki Fenix” były klamrą, w której 
zmieściła się sentymentalna podróż po 
szczygiełkowych evergreenach wyśpie-
wanych przez zacne grono obecnych oraz 
dorosłych już Szczygiełków. Wzruszenie, 
niedowierzanie i powrót do dawnych lat, 
kiedy pan Witek był charyzmatycznym 
dyrygentem chórów, a pani Danusia… No 
cóż… Od zawsze była „Panią Danusią”. 
Mało kto pamięta, ale przez pierwsze 10 
lat działalności zespołu była także jego 
dyrygentem, a dopiero później wszę-
dobylskim dyrektorem, organizatorem, 
nauczycielem, garderobianą, logistykiem, 
mediatorem, transportowcem, sekretarką 
i zaopatrzeniowcem, wiecznie pytającą 
„Gdzie są moje klucze?”. 

Za rok zespoły z Poniatowej wraz ze 
Stowarzyszeniem Zespół Dawnej Muzyki 
Polskiej „Musica Antiqua” i Radą Rodziców 

zapraszają na „duży benefis”. Danuta 
i Witold Danielewiczowie będą obchodzili 
półwiecze pracy artystycznej, założonym 
przez nich zespołom „stuknie” pięćdzie-
siątka, a miasto Poniatowa w 2025 roku 
stanie się muzyczną stolicą Lubelszczyzny.

…i jeszcze więcej muzyki
Kolejnymi kolędowymi występami 

mogą pochwalić się także młodsze chóry. 
W ramach cyklu „Kolędowe Trele” chóry 
„Małe i Średnie Szczygiełki”, „Szczygiełki”, 
„Szpaczki”, „Czarne Bociany” wykonały 
wzruszający koncert w Poniatowej dla 
mieszkańców miasta, a towarzyszyła im 
KOS – Kameralna Orkiestra Smyczkowa 
wraz z instrumentalistami. Dla „Średnich 
Szczygiełków” i „Szpaczków” była to pró-
ba generalna przed koncertem w Lublinie, 
ponieważ w połowie stycznia chóry te 
mogły zaprezentować się w Archikatedrze 
Lubelskiej, w ramach cyklu „Ars Chori” 
organizowanego przez Polski Związek 
Chórów i Orkiestr w Lublinie. Gorące 
brawa upewniły chórzystów, że ich praca 
i zaangażowanie sprawiają widzom wiele 
radości. Tydzień później chór „Szpaczki” 
stanął przed kolejnym wyzwaniem i spisał 
się na medal, a nawet na dwa medale (!) 
na Ogólnopolskim Festiwalu Kolęd i Pa-
storałek w Karczmiskach, skąd przywiózł 
Złote Pasma. 

W styczniu w placówce odbyły się 
egzaminy uczniów z klas instrumental-
nych, a ich zwieńczeniem był koncert 
wyróżniających się muzyków „Popołudnie 
z muzyką”. Uczta dla ducha i ogrom-
ne zaskoczenie wysokim poziomem 

W Ognisku Pracy Pozaszkolnej każdy może rozwinąć swoje muzyczne talenty i nigdy nie 
będzie sam, bo dzięki przynależności do zespołów w Poniatowej powstał szczególny rodzaj 
więzi wśród chórzystów. Muzyczna rodzina – czasem zwariowana, czasem z relacjami pełnymi 
emocji, a wszystkich łączy wspólny cel, pasja i praca. Dzieci i dorośli chcą śpiewać, chcą się 
spotykać i podejmować wyzwania, rozmawiają, pomagają sobie, lubią się.

Ci, którzy kochają muzykę, nigdy nie czują się samotni 
(Andromeda Romano-Lax) 
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prezentacji muzycznych. W tym czasie 
rockowe dziewczyny z „Junior Band” skła-
dały sprzęt na kolejny dzień – na 32. finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
który zagrały w Miejskim Domu Kultury 
w Bełżycach.

W przypadku Szczygiełka chwila feryj-
nego relaksu oznaczała pracowity tydzień 
przeznaczony na naukę nowego reper-
tuaru przez wszystkie zespoły, zajęcia 
plastyczne i taneczne, grę w planszówki 
i oczekiwany przez maluchów bal karna-
wałowy. Efektem pracy starszych chórów 
było nagranie teledysku promującego 
placówkę. 

Wszystkie sale, również te świeżo 
wyremontowane jak Bocianówka, były 
zajęte, bo ferie to także intensywne indy-
widualne zajęcia z nauki gry na instrumen-
tach. Misją placówki jest umożliwienie 
uczniom jak najszybszej prezentacji swo-
ich umiejętności na scenie, co motywuje 
ich do dalszej nauki. Wyczyny muzyczne 
młodych instrumentalistów można było 
podziwiać na początku marca podczas 
Koncertu Debiutantów w Błękitnym Sa-
loniku w siedzibie zespołów.

Koncertowy maraton
Kolejne karty kalendarza wskazują, iż 

zajęcia odbywają się planowo, a zespoły 
realizują swoje programy. Dzieci wiedzą, 
że skupienie na próbie gwarantuje szybkie 
efekty. Jednak luty szczególnie daje się 
we znaki członkom zespołu „Scholares 
Minores”, ponieważ co sobotę ćwiczone 
są układy taneczne do nowego repertu-
aru. Dobra kondycja oraz ciężka praca 
instruktora i uczniów sprawiają, że obec-
ne pokolenie Scholaresów jest najlepiej 
tańczącą grupą.

Wiosna zastała „Mały Scholares” w fer-
worze przygotowań do koncertów, któ-
re wykonali w pierwszej połowie marca 
w Szkole Podstawowej w Poniatowej i w 
Bibliotece Wojewódzkiej w Lublinie. Jest 
to grupa, która robi niezwykły progres, co 
można było zauważyć na koncercie dla 
Archiwum Państwowego w Lublinie na 
początku grudnia ubiegłego roku.

Pracowity czas miały także wokalistki 
z chóru „Szczygiełki Fenix”, które zo-
stały zaproszone do udziału w koncer-
cie wielkopostnym „Stabat Mater” G.B. 
Pergolesiego, podczas którego wystąpiły 

z solistami i Orkiestrą Symfoniczną Filhar-
monii Lubelskiej. „Fenixy” miały tremę, 
bo presja była ogromna, lecz uczyły się 
i ćwiczyły w każdej wolnej chwili, oczy-
wiście ze wsparciem muzycznej rodziny. 
Muzyczne rekolekcje wielkopostne odbyły 
się: 16 marca w Domu Kultury w Toma-
szowie Lubelskim, 17 marca w kościele 
pw. Miłosierdzia Bożego w Puławach 
oraz 23 marca w Filharmonii Lubelskiej.

Szansa na przedświąteczną refleksję 
pojawiła się też przy okazji Niedzieli Pal-
mowej. Podczas mszy świętej o godz. 
12, w kościele pw. Ducha Świętego 
w Poniatowej, połączone siły muzyczne 

chórów „Szczygiełki”, „Szczygiełki Grandi” 
i „Szczygiełki Fenix” zaśpiewały pieśni 
wielkopostne, a po mszy świętej zabrzmiał 
przejmujący „Lament Świętokrzyski” do 
muzyki Joanny Garbacz.

Zapraszamy na nasze media społecz-
nościowe: FB: Chór Szczygiełki – Ognisko 
Pracy Pozaszkolnej w Poniatowej, a także 
na Scholares Minores pro Musica Antiqua, 
IG: chor_szczygielki oraz You Tube, gdzie 
znajduje się kanał Scholares Minores – 
Szczygiełki, na którym można posłuchać 
utworów nagranych przez nasze zespoły.

Koncert kolędowy z małym benefisem

Junior Band WOŚPMentorzy
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Hafciarstwo, koronkarstwo i rzeźba
 " CKPiT

Koncert 
„Spotkanie z piosenką”

 " PUTW & UM Poniatowa

23 lutego w Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Ponia-
towej otwarta została wystawa rękodzieła autorstwa Krystyny 
Sadowskiej oraz Marka Romanowskiego. Kolejna prezentacja 
dorobku twórczego zgromadziła w kawiarni Art Cafe Klubowa 
wielu zainteresowanych. 

Zamiłowanie do hafciarstwa i koronkarstwa towarzyszyło pani 
Krystynie już od dzieciństwa i trwa nieprzerwanie od prawie 50 
lat. Obrazy wyszywane haftem krzyżykowym, serwety, obrusy 
zdobionych szydełkiem, firany, chusty, szaliki – wszystko to jest 
piękne i niepowtarzalne. Na wystawie znalazły się także ręcznie 
wykonane bombki świąteczne i torebki damskie. Talent pani 
Krystyny został doceniony na wielu konkursach, a ona sama 
aktywnie uczestniczy w imprezach kulturalnych, gdzie kultywuje 
dziedzictwo naszego regionu.  

Swoją artystyczną ścieżkę pan Marek rozpoczynał od pędzla, 
ale od ponad 25 lat jego konikiem i sposobem na życie jest 
rzeźbiarstwo. Tworzy w drewnie oraz cemencie i z obu tych 
materiałów powstają prawdziwe dzieła sztuki. Specjalizuje się 
w postaciach i zwierzętach, choć większość jego prac stanowią 
figury sakralne. Można je oglądać w całej Polsce – od Bałtyku 
aż po Tatry. 

W wernisażu uczestniczyli zaproszeni goście, w tym również 
zastępca burmistrza Poniatowej Aneta Poniatowska, która 
w imieniu burmistrza pogratulowała wspaniałego talentu, życząc 
kolejnych sukcesów. Spotkanie uświetnił występ instruktora 
Maksymiliana Dykasa.

Wystawę można było podziwiać w kawiarni Art Cafe Klubowa 
w dniach 23.02-07.03.2024 r.

Pani Krystynie i panu Markowi serdecznie gratulujemy pięknej 
wystawy. Życzymy dobrego zdrowia, pełni sił twórczych i wciąż 
nowych inspiracji! 

25 stycznia br. w kawiarni Art Cafe Klubowa odbył się kolejny 
już koncert z cyklu „Spotkanie z piosenką”, zorganizowany 
przez Poniatowski Uniwersytet Trzeciego Wieku. Podczas 
uroczystości wspominano twórczość jednego z najwybit-
niejszych artystów polskiej estrady – Jerzego Połomskiego. 
W wydarzeniu uczestniczyli m.in. burmistrz Poniatowej Paweł 
Karczmarczyk oraz zastępca burmistrza Aneta Poniatowska. 
Wszyscy zgromadzeni mieli okazję przypomnieć sobie znane 
z młodości melodie i teksty. Jako ostatnia zaprezentowana 
została piosenka pt. „Cała sala śpiewa z nami”, która dała 
początek tanecznej części wieczoru.

fot. UM Poniatowa
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Szach-mat!
 " CKPiT

Wszyscy doskonale wiemy, że szachy – jedna z najstarszych 
znanych nam gier – poprawiają zdolności intelektualne, rozwi-
jają planowanie i przewidywanie oraz kreatywność, a przede 
wszystkim łączą pokolenia. 

9 lutego odbył się I Zimowy Turniej Szachowy, którego 
organizatorem było Centrum Kultury Promocji i Turystyki 
w Poniatowej. Nad jego prawidłowym przebiegiem czuwał 
instruktor zajęć Robert Błaziak. W rozgrywkach udział wzięły 
dzieci uczęszczające na zajęcia szachowe w kategoriach OPEN, 
JUNIOR, JUNIOR MŁODSZY. Szachowe rywalizacje trwały ponad 
dwie godzinny, a lista laureatów prezentuje się następująco:

kat. OPEN
I miejsce – Wojciech Chyła
II miejsce – Wiktor Godzina
III miejsce – Nataniel Wyroślak

kat. JUNIOR
I miejsce – Kamil Samonek
II miejsce – Mikołaj Mastalerz
III miejsce – Krystian Mikulski

kat. JUNIOR MŁODSZY
I miejsce – Wiktoria Jaroszyńska
II miejsce – Kamil Kielar
III miejsce – Hubert Mikulski

Naszym zdolnym szachistom pamiątkowe medale oraz 
dyplomy wręczyli burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 
sekretarz Gminy Dominik Molesta oraz dyrektor CKPiT Marzena 

Wójtowicz. Ponadto wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody 
w postaci słodkiego upominku przekazane przez pana bur-
mistrza. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i nagrodzonym. 
Dziękujemy za zaciętą rywalizację, grę fair play i świetną 
atmosferę pełną dobrej zabawy.
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Gmina Poniatowa, wspólnie z Zarządem Oddziału Miejsko-
-Gminnego ZOSP RP w Poniatowej, rozstrzygnęła konkurs 
plastyczny dla dzieci i młodzieży o tematyce strażackiej pn. 
„Strażacy”. Konkurs ten był etapem gminnym Ogólnopolskiego 
Strażackiego Konkursu Plastycznego, organizowanego przez 
Zarząd Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Warszawie. 

Tematyka konkursu obejmowała m.in. udział straży pożarnych 
w działaniach związanych z usuwaniem skutków klęsk żywio-
łowych i ekologicznych oraz akcjach ratowniczo-gaśniczych. 

Do etapu gminnego zgłoszonych zostało łącznie 19 prac z  
jednostek organizacyjnych Gminy Poniatowa. Konkurs został 
przeprowadzony w dwóch kategoriach wiekowych: przed-
szkole oraz szkoła podstawowa klasy I-IV. Etap gminny był 
poprzedzony eliminacjami środowiskowymi zorganizowanymi 
w poszczególnych instytucjach. 

Wyniki konkursu w kategorii Przedszkole: 
 � I miejsce: Alicja Pastwa – Przedszkole działające przy 

Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Kowali.
 � II miejsce: Natalia Kocoń – Przedszkole działające przy 

Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Kowali.
 � III miejsce: Joanna Stachyra – Przedszkole działające przy 

Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Kowali.
 � Wyróżnienie: Julia Goliszek – Przedszkole działające przy 

Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Kowali.

Wyniki konkursu w kategorii Szkoła Podstawowa 
klasy I-IV:

 � I miejsce: Łucja Bukowska – Centrum Kultury, Promocji 
i Turystyki w Poniatowej.

 � II miejsce: Błażej Matejko – Szkoła Podstawowa im. 
Henryka Sienkiewicza w Kowali.

 � III miejsce: Pola Krzyżanek – Szkoła Podstawowa im. 
Stefana Żeromskiego w Poniatowej.

 � Wyróżnienie: Iga Jakubczyk – Szkoła Podstawowa im. 
Stefana Żeromskiego w Poniatowej.

 � Wyróżnienie: Nikodem Pomorski – Szkoła Podstawowa 
im. Henryka Sienkiewicza w Kowali.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy!

Ze śniegiem czy bez – ferie zimowe nie muszą być nudne! 
A dowodem na to są organizowane corocznie przez CKPiT 
w Poniatowej zajęcia i warsztaty dla najmłodszych. Przez trzy 
dni dzieci spotykały się z naszymi instruktorami, szybko się ze 
sobą zintegrowały i już po kilku minutach widać było radość 
ze wspólnej zabawy. 

Program obejmował rozwiązywanie zagadek, warsztaty 
muzyczne – wspólne śpiewanie piosenek i rytmikę przy dźwię-
kach pianina – a także plastyczne, podczas których powstały 
piękne kartki oraz puszki zdobione metodą decoupage. Nie 
obyło się bez zajęć kulinarnych. Z pomocą pań z kawiarni Art 
Cafe Klubowa powstały pyszne, owocowe szaszłyki.

Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego 
pn. „Strażacy” 

 "UM Poniatowa

Ferie z Centrum Kultury Promocji i Turystyki
 " CKPiT

ZIMA W KULTURZE
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Przegląd jasełek i przedstawień bo-
żonarodzeniowych, zorganizowany 21 
stycznia w Kinie Teatr Czyn, zgromadził 
maluchy, młodzież oraz dorosłych. Wie-
czór wypełniły występy inspirowane sce-
nami biblijnymi z czasów narodzin Jezusa 
w Betlejem. 

Na naszej scenie zaprezentowało się 
osiem grup artystycznych:

 � uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Jana Kochanowskiego w Poniatowej 
Kolonii w jasełkach pt. ,,W drodze 
do Betlejem”;

 � grupa teatralna „Kasta” oraz zespół 
„Vectis”, działający przy Środowisko-
wym Ośrodku Wsparcia „Pinokio” 
w Poniatowej, w przedstawieniu 
słowno-muzycznym pt. „Jeden-zero 
dla nieba”;

 � uczestnicy zajęć Klubu Kultury w Kra-
czewicach;

 � zespół KGW z Kraczewic wraz z opie-
kunem Dariuszem Gołofi tem;

 � wychowankowie Świetlicy Profi lak-
tyczno-Wychowawczej w Poniatowej;

 � uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Stefana Żeromskiego w Poniatowej;

 � młodsza grupa teatralna z CKPiT pod 
okiem opiekuna Bartłomieja Kawałka.

Gościnnie z herodami i szczodrokami 
wystąpiły panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich „Bez granic” z Karczmisk, przybliża-
jąc nam tym samym tradycję kolędowania 
i obdarowywania wypiekami, która 
w Karczmiskach trwa do dzisiaj. 

Gromkie oklaski publiczności świad-
czyły o wysokim poziomie przedstawień. 
W podziękowaniu za udział w przeglądzie 
wszystkie grupy otrzymały pamiątkowe 
statuetki oraz słodkości. W wydarzeniu 
wzięli udział także zaproszeni goście: bur-
mistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 

zastępca burmistrza Aneta Poniatowska, 
przewodnicząca Rady Miejskiej w Po-
niatowej Ewa Baranowska oraz radni 
Rady Miejskiej.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom i ich opiekunom za przygoto-
wanie pięknych widowisk i kultywowanie 
naszych polskich tradycji. 

Przegląd jasełek i przedstawień bożonarodzeniowych 
 " CKPiT

Uczestnicy odwiedzili Młodzieżową Orkiestrę Dętą działa-
jącą przy CKPiT. Mieli okazję spróbować swoich sił w grze na 
instrumentach muzycznych oraz posłuchać repertuaru człon-
ków orkiestry, którą prowadzi kapelmistrz Jarosław Mielko. 

W tym jakże aktywnym czasie nie zabrakło też wyjścia na 
seans filmowy do Kina Czyn. Wolne chwile w trakcie dnia 
wypełnione były grami planszowymi i zabawami ruchowymi. 

Dziękujemy za wspólnie spędzony feryjny czas! 
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13 stycznia 2024 roku w remizie OSP 
w Kraczewicach odbyły się jasełka bożo-
narodzeniowe zorganizowane przez Klub 
Kultury w Kraczewicach we współpracy 
z Kołem Gospodyń Wiejskich. Przedstawie-
nie, w którym wzięły udział dzieci uczęsz-
czające do Klubu Kultury w Kraczewicach, 
było pełne kolęd i pastorałek wykonywa-
nych zarówno przez najmłodszych, jak 

i przez panie z KGW, którym akompaniował 
p. Dariusz Gołofit z CKPiT w Poniatowej. 
Widownia nagrodziła artystów gorący-
mi brawami. Po występie wszyscy zostali 
zaproszeni na słodki poczęstunek przy-
gotowany przez KGW i rodziców dzieci. 
Spotkanie to było bez wątpienia pięknym 
wprowadzeniem w nowy rok 2024 i okazją 
do integracji mieszkańców.

Świąteczna atmosfera na dobre zawitała do Kina Czyn już 
10 grudnia. To właśnie wtedy odbył się Koncert Mikołajkowy, 
którego organizatorem było Centrum Kultury Promocji i Tury-
styki w Poniatowej. Stanowił on przedsmak nadchodzącego 
okresu bożonarodzeniowego.

Na teatralnej scenie, przed licznie zebraną publicznością 
w każdym wieku, zaprezentowały się trzy grupy tańca nowo-
czesnego pod opieką Karoliny Sigłowy. Nie zabrakło również 
tańca ludowego prowadzonego przez Karolinę Drykę przy mu-
zycznym wsparciu Dariusza Gołofita. W wokalnej części koncertu 

wystąpili uczniowie Julii Zburzyńskiej oraz Bartłomieja Kawałka. 
Przy dźwiękach pianina Patryka Czyżewskiego mogliśmy usłyszeć 
polskie kolędy, pastorałki oraz te bardziej nowoczesne utwory. 
Umiejętnościami wykazali się także instrumentaliści – uczniowie 
Janiny Bednarz oraz Maksymiliana Dykasa. Każdy wykon został 
nagrodzony gromkimi brawami, a słuchaczom udzielił się wy-
jątkowy, magiczny nastrój.

Wszyscy uczestnicy otrzymali słodki upominek przekazany przez 
burmistrza Poniatowej oraz dyrektor CKPiT Marzenę Wójtowicz, 
która poprowadziła całe wydarzenie. 

Jasełka w Klubie Kultury 
w Kraczewicach

 " Iwona Olender

Koncert Mikołajkowy w Kinie Teatr Czyn
 " CKPiT
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